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Mavzuga tartib bilan yondashsak, gapni dastlab 
Prezidentimizning Xorazm viloyatiga tashrifidan boshlash 
maqsadga muvofiq. Zero, bugun mamlakatimizning barcha 
hududi har tomonlama rivojlanyapti. Hududlarni zamon 
talablariga mos taraqqiy ettirishda mavjud imkoniyatlar, iqlim 
va geografik xususiyatlar hisobga olingan holda individual 
yondashilmoqda.

Xorazm — jahonga dongʻi ketgan ne-ne olimu fozillar, sarkarda 
va sultonlar, aziz avliyolar, betakror shoir va hofizlar yurti. 1-2-may 
kunlari mamlakat jamoatchiligi nigohi mazkur hududga qaratildi. 
Davlatimiz rahbari tashrif davomida qator dolzarb vazifalarni 
belgilab berdi. Xususan, aholi turmush tarzini yaxshilash, daromad 
manbalari yaratish, kambagʻallikni qisqartirish choralariga 
eʼtiborni kuchaytirish masalalari muhokama qilindi.

Tashrif kun tartibi ancha tigʻiz edi. Sanoat, qishloq xoʻjaligi 
va turizm sohasidagi yangi obyektlar bilan tanishuv, transport 
infratuzilmasi va shaharsozlik sohasida yirik loyihalar ishga 
tushirilgani fikrimiz tasdigʻidir.

BU — O‘ZLIKNI  ANGLASH,  
BU — INSON  QADRI 

TOMCHIDAN  BOSHLANGAN  BURILISH
YOXUD PAXTANING XALQARO BRENDGA 

AYLANGANI HAQIDA MULOHAZALAR
Bugun bozor aylanar ekansiz, kiyim-kechaklarning aksariyati 

yurtimizda ishlab chiqarilganini koʻrib quvonasiz, qalbingizda gʻurur 
hissini tuyasiz. Axir uzoq yillar gʻoʻza parvarishlab, paxta yetishtirish 
bilan shugʻullangan xalq uchun bu katta voqea. Oʻzimizning paxtamizdan 
oʻzimiz bozorbop, xaridorbop, eng muhimi, raqobatbardosh tayyor 
mahsulotlar ishlab chiqaryapmiz.

Hozir biz arzon narxda xarid qilib, egnimizga kiyayotgan kiyim-
kechakning aksariyati tanishimiz, qarindoshimiz, qoʻshnimiz mehnat 
qilayotgan yon-atrofimizdagi fabrikalarda tikilayotgani bor gap. Hozirgi 
toʻqimachilik shunchaki mato yoki kiyim ishlab chiqarish emas. Bu 
— taraqqiyot, bu — ishonch, bu — milliy brend yaratish borasida biz 
tanlagan yoʻl. Eng asosiysi, bu — har birimizning kundalik hayotimiz 
bilan chambarchas bogʻliq soha.

Bahorning soʻnggi oyi 
mamlakatimiz siyosiy-iqtisodiy, 
ijtimoiy-madaniy hayotida 
muhim voqealarga boy boʻldi. 
Ular nafaqat milliy, balki 
xalqaro matbuotda ham keng 
yoritildi, sharhlandi, tahlil 
qilindi. Negaki davlatimiz 
rahbari ishtirokida oʻtgan qator 
tarixiy uchrashuvlar, dolzarb 
masalalarga bagʻishlangan 
taqdimot va videoselektor 
yigʻilishlaridan aksariyatining 
mazmun-mohiyatida islohot, 
yanayam aniqroq aytsak, 
odamlarning hayotini bundan-
da yaxshilash, ularni rozi qilish 
maqsadi mujassam ekanini 
koʻramiz.

Nigoh

Munosabat

Mavsum

Ota — oila boshligʻi, tarbiya beruvchi, 
moddiy-maʼnaviy taʼminotchi, farzandlar 
uchun namunaviy shaxs. Uning maqomi 
nafaqat huquqiy va iqtisodiy, balki 
axloqiy va madaniy asoslarda belgilanadi. 
Ijtimoiy-falsafiy nuqtayi nazardan, 
otaning jamiyatdagi oʻrni va funksiyasi 
oiladagi roli bilan chambarchas bogʻliq. 
Ota shaxsining maʼnaviy qiyofasi oilaning 
axloqiy muhitini belgilab beradi. Bu esa, 
oʻz navbatida, kelajak avlodning ijtimoiy 
xulq-atvori va fuqarolik pozitsiyasiga 
taʼsir koʻrsatadi.

Farzand tarbiyasida otaning oʻrni 
beqiyos. U soʻzi va xatti-harakati bilan 
oʻgʻil-qizlariga hayot saboqlarini berib 
boradi. Aynan otaning ibrati orqali bola 
hayotda qadam tashlashni, insoniylik, 
halollik, mardlik, adolat, vatanparvarlik 
kabi fazilatlarni oʻzlashtiradi. Shuning 
uchun ham ota shunchaki tarbiyachi 
emas, balki tirik hayotiy darslik, 
namunadir. 

Prezidentimiz Samarqandda kechgan 
muloqotlarda qator dolzarb, jumladan, 
xalqaro masalalar yuzasidan yondashuv
larni muvofiqlashtirish uchun Tashqi 
ishlar vazirliklari darajasida muntazam 
muloqotlarni davom ettirish muhimligini 
taʼkidladi. 

Shuningdek, terrorizm, ekstremizm, 
radikalizm, giyohvandlik moddalari 
savdosi va noqonuniy migratsiyaga qarshi 
kurashda koʻp tomonlama sheriklik va 
maxsus xizmatlarning axborot almashish 
mexanizmlarini yoʻlga qoʻyish taklif etildi.

Davla t imiz  rahbar i  I ta l iya 
ishbilarmon doiralarining innovatsion 
rivojlanish borasidagi salohiyatini 
hisobga olib, mamlakatlarimiz 
savdo-sanoat palatalari shafeligida 

biznes muloqoti uchun doimiy 
maydon — Markaziy Osiyo — Italiya 
ishbilarmonlar klubini tashkil etish 
tashabbusini bildirdi. Tadbirkorlar 
ishtirokidagi bunday uchrashuvlar har 
yili mintaqa mamlakatlari va Italiya 
poytaxtida oʻtkazilishiga kelishib 
olindi.

Texnologiyalar transferi, ilgʻor bilim va 
tajribalarni joriy etish, yuqori texnologiyali 
sanoat ishlab chiqarishlarini tashkil 
etish uchun qulay sharoitlar yaratishni 
nazarda tutuvchi koʻp tomonlama Sanoat 
va texnologik hamkorlik dasturini ishlab 
chiqish va qabul qilish muhimligini 
taʼkidladi. 

2025-yil 28–29-may kunlari Italiya Bosh vaziri Jorja Melonining 
Oʻzbekistonga rasmiy tashrifi doirasida qoʻllab-quvvatlangan 

tashabbuslar orqali bu davlat bilan aloqalarimiz yangi rivojlanish 
bosqichiga koʻtarilishi shubhasiz.

Har yilgidan oldinroq boshlangan joriy gʻalla oʻrim-yigʻimi mavsumida 
ilgʻor fermer xoʻjaliklari allaqachon shartnoma rejasini bajarishning ham 
uddasidan chiqdi.

Mirishkorlik Umidillo ota Sharopov koʻp yillik tajribaga ega 
fermerlardan. Qishloq xoʻjaligi sohasida yetakchi dehqon. 

— Mehnatimiz samarasi bu yil ham yaxshi boʻldi. 18 gektar maydonga 
bugʻdoy ekkandik. Avvalgi yillarga qaraganda bu mavsum erta boshlandi. 
Ob-havo bir oz issiq kelgani tufayli bugʻdoy oldinroq yetildi. Oʻz vaqtida 
agrotexnik tadbirlar koʻrilgani uchun hosildorlik kutilganidek boʻldi. 
Natijada 78 tonna gʻalla oldik, — deydi “Osiyo sifat tolasi” fermer xoʻjaligi 
rahbari U. Sharopov. — Ayrim paytlarda yosh fermerlar yuqori hosildorlik 
siri haqida soʻrab qoladi. Bunga erishish uchun, eng avvalo, astoydil mehnat 
qilish kerak. Tuproq bilan tillashishni, oʻz vaqtida parvarishlashni bilish 
lozim. Dalada hosil moʻl boʻlsa, el dasturxoni toʻkin boʻladi. Shundagina 
dehqon oʻz maqsadiga erishadi.

Ayni damda dehqonlar uchun qizgʻin 
palla boshlandi. Yaxshi niyat bilan dalaga sepilgan 
urugʻ bugun pishib yetildi. Endi faqat nest-nobud 

qilmay, yigʻishtirib olish kerak. Buning uchun barcha 
hududlarda tayyorgarlik ishlariga jiddiy eʼtibor 

qaratildi. Gʻallani oʻz vaqtida oʻrib olish uchun kerakli 
texnikalar shay holatga keltirildi.

Oila eng qadimiy va muhim ijtimoiy 
institutlardan biri sifatida shaxsning ijtimoiylashuvi, 
axloqiy tarbiyasi va maʼnaviy shakllanishida beqiyos oʻrin 
tutadi. Bu institutda har bir aʼzo – ota, ona, farzand oʻziga 
xos maqom va funksiyaga ega. Ayniqsa, ota shaxsining 
oila ijtimoiy institutidagi oʻrni nafaqat anʼanaviy, balki 
zamonaviy ijtimoiy-falsafiy qarashlar nuqtayi nazaridan 
ham chuqur tahlilga muhtoj.

Toʻqimachilik sohasi mamlakatimizda keng tarqalgan va aholi 
bandligini taʼminlovchi muhim sanoat tarmoqlaridan. Hozir ushbu 

jabhada qariyb 7000 tadbirkor faoliyat yuritib, 500 turdan ortiq 
mahsulot ishlab chiqarilmoqda. Ayrim korxonalar esa xalqaro 

brendlarga kiyim-kechak yetkazib berish darajasiga yetib, soha 
salohiyatini yaqqol namoyon etmoqda.

E’ZOZDAGI QAHRAMONLAR, BOQIY 
QADRIYATLAR, XALQ SALOMATLIGI VA KATTA 

HAYOTGA YO‘LLANMA

OTA  SHAXSINING  MA’NAVIY  QIYOFASI

Zamon talablariga 
mos taraqqiyot
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Mineral resurslar va qishloq xoʻjaligi 
xomashyosini chuqur qayta ishlash, 
elektrotexnika, kimyo, toʻqimachilik, charm, 
oziq-ovqat va boshqa qayta ishlash tarmoqlari 
uchun zamonaviy uskunalar ishlab chiqarish, 
butlovchi qismlar va sanoat mahsulotlarini 
mahalliylashtirish, Italiyaning yetakchi 
brendlari ishtirokida dizayn markazlarini 
tashkil etish hamkorlikning ustuvor yoʻnalishi 
boʻlishi qayd etildi. Shuningdek, Italiyaning 
SACE va SIMEST davlat agentliklari hamda 
qoʻshma investitsiya fondlarini hamkorlik 
loyihalarini qoʻllab-quvvatlashga jalb qilish 
muhimligi aytildi. 

Bundan tashqari, “yashil” 
transformatsiya sohasida 
Italiya bilan samarali 
hamkorlik yuqori baholanib, 
uglerod chiqindilarini 
kamaytirish boʻyicha milliy 
dasturlarni amalga oshirishga 
koʻmaklashadigan koʻp 
tomonlama platformani 
yoʻlga qoʻyish orqali 
keng qamrovli sheriklikni 
rivojlantirish mumkinligi 
koʻrsatib oʻtildi.

Ikki davlat yetakchilari muloqotida oliy 
taʼlim sohasidagi hamkorlikni rivojlantirish 
ham kun tartibidagi muhim masalalar 
qatoridan oʻrin oldi. Jumladan, davlatimiz 
rahbari Toshkentdagi Turin politexnika va 
Piza universitetlari filiallari samarali faoliyat 
yuritayotganini taʼkidlab, Italiyaning boshqa 
yetakchi oliy oʻquv yurtlarining mintaqaga 
qiziqishi ortib borayotganini mamnuniyat 
bilan qayd etdi. 

Prezidentimiz muhandislik, dizayn, 
suv tejamkorligi va biotexnologiyalar kabi 
yoʻnalishlarda ilmiy ishlanmalar, akademik 

Qashqadaryo viloyati qishloq xoʻjaligi 
boshqarmasi maʼlumotiga koʻra, joriy yilda 
viloyatdagi 6850 ta fermer xoʻjaligining 
133 ming 600 gektar maydonida boshoqli 
don yetishtirilgan. Ushbu maydonlardan 334 
ming tonna don olishi kutilmoqda. Shundan 
304 ming 433 tonnasi tovar don, 29 ming 567 
tonnasi urugʻlik don.

— Dehqonlarning salmoqli mehnati 
evaziga yetishtirilgan hosilni sifatli va qisqa 
muddatda yigʻishtirib olish soha xodimlari 
oldidagi dolzarb vazifalardan. Ayni pallada 
dalada ish avjida. Imkoni boricha tezroq 
gʻallani oʻrib-yigʻib olish uchun mehnat 
qilinmoqda. Buning uchun soha vakillari, 
fermer-dehqonlar jonbozlik koʻrsatmoqda. 
Nasib etsa, bu yilgi xirmon yanada barakali 
boʻladi, — deydi Qashqadaryo viloyati qishloq 
xoʻjaligi boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari 
Ruslan Jalilov. — Xususan, bajariladigan har 
bir ish eʼtiborga olingan. Texnikalarimiz ham 
xizmatga shay holatda. Hozir vohamizda 
302 ta gʻalla oʻrish kombayni, don hosilini 

qabul qilish korxonalariga tashish uchun 
1738 ta yuk avtomobili, yonilgʻi-moylash 
mahsulotlarini yetkazib berish uchun 73 ta 
koʻchma yonilgʻi quyish agregati hamda 
servis va taʼmirlash ishlarini bajarish uchun 
119 ta koʻchma taʼmirlash ustaxonasi 
biriktirilgan. Shuningdek, maydonlardagi 
hosilni oʻrib-yigʻib olish uchun 152 ta oʻrim 
otryadi tashkil etilib, tarkibiga 120 ta oʻrim 
texnikasi jalb etilgan.

2025-yilgi gʻalla hosilini qabul qilish 
davomida “Hosil qabuli” axborot tizimi 
orqali bugʻdoy qabul qilish tartibi joriy 
etildi. Bugun don korxonalaridagi 
elektron avtomobil tarozilar “Hosil 
qabuli” axborot tizimiga bosqichma-
bosqich ulanmoqda.

Qisqasi, mirishkorlar mehnati tufayli 
xirmonlar barakali boʻlib, gʻalla omborlari 
donga toʻlmoqda. Moʻl-koʻlchilik ortidan 
el dasturxonida toʻkinchilik boʻlishi 
shubhasiz.

Akbar RAHMONOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

XMK Xalqaro mehnat tashkiloti – XMTning 
oliy organi boʻlib, unda umumiy mehnat va ijtimoiy 
masalalar hamda xalqaro mehnat standartlari 
muhokama qilinadi va tashkilotning umumiy siyosati 
belgilanadi. Tadbirda XMTga aʼzo 187 davlatdan 
hukumatlar, ish beruvchilar va ishchilarning 3000 dan 
ortiq vakili ishtirok etmoqda.

Xalqaro mehnat tashkilotiga aʼzo davlatlar 
delegatsiyalari tomonidan bir ovozdan qabul qilingan 
qaror bilan Oʻzbekistonning Jeneva shahridagi BMT 
boʻlinmasi va boshqa xalqaro tashkilotlardagi doimiy 
vakili tarixda birinchi marta XMKning 113-sessiyasi 
Umumiy masalalar boʻyicha qoʻmitasi (General 
Affairs Committee, CAG) raisi etib saylandi.

Xalqaro mehnat tashkilotining doimiy organi 
boʻlgan ushbu qoʻmita konferensiyaning samarali 
faoliyatini taʼminlash, boshqaruvning murakkab 
masalalarini koʻrib chiqish va XMT institutsional 
barqarorligini taʼminlashda muhim strategik oʻrin 
tutadi. Xususan, u konferensiya tomonidan oʻziga 
havola qilingan masalalarni koʻrib chiqadi va xulosalar 
tayyorlaydi hamda protsessual va tashkiliy masalalarga 
eʼtibor qaratgan holda XMT faoliyatining turli jihatlari 
ustidan nazorat funksiyalarini amalga oshiradi.

Qoʻmita oʻz majlislarida 2025-yilda Ijtimoiy 
rivojlanish boʻyicha Ikkinchi jahon sammitini 
oʻtkazish toʻgʻrisidagi rezolyutsiya loyihasini, 
2006-yildagi Dengiz mehnati konvensiyasi kodeksiga 
qoʻshimchalarni maʼqullash, shuningdek, Myanma 
va Xalqaro mehnat tashkiloti oʻrtasidagi hamkorlikni 
yanada rivojlantirish masalalari hamda Falastinning 
tashkilot faoliyatidagi ishtiroki toʻgʻrisidagi 
rezolyutsiya loyihasini koʻrib chiqadi.

Xalqaro mehnat tashkilotidagi asosiy qoʻmitalardan 
birida bunday yuksak va masʼuliyatli lavozimga 
saylanishi mamlakatimizning xalqaro nufuzi tobora 
ortib borayotganidan, global ijtimoiy muloqotni 
rivojlantirishga qoʻshgan faol hissasi, mehnat 

Endi Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar 
Kengashi Raisi, viloyatlar va Toshkent shahri 
hokimlari Yevropa Ittifoqi davlatlari, Rossiya, Xitoy, 
Yaponiya, Janubiy Koreya, Indoneziya, Malayziya 
va Koʻrfaz arab davlatlaridan sayyohlar kelishini 
koʻpaytirishga masʼul. Shuningdek, oʻz hududida 
turizmni rivojlantirish boʻyicha dasturlar ishlab 
chiqadi va ularni amalga oshiradi.

Soʻnggi yillarda bunday xabarlar Oʻzbekiston 
uchun yangilik boʻlmay qoldi. Maqsad — Buyuk ipak 
yoʻli markazida joylashgan bebaho, betakror tarixiy 
obidalar va tabiatga ega mamlakatimizda turizmni eng 
rivojlangan sohaga aylantirish. Prezidentimizning shu 
yil 15-maydagi “2025-2026-yillarda sayyohlar oqimini 
keskin koʻpaytirish va turistik xizmatlar koʻlamini jadal 
kengaytirish orqali turizmning iqtisodiyotdagi oʻrni 
va ahamiyatini oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmonida joriy yilda mamlakatimizga kelayotgan 
xorijlik sayyohlar sonini 16 millionga yetkazish, 
turizm eksportini 4 milliard AQSH dollaridan 
oshirish belgilandi. Mahalliy sayyohlar sonini esa 40 
milliondan oshirish maqsadida qoʻshimcha 378 ta 
turoperator faoliyati yoʻlga qoʻyiladi.

Aksariyat davlatlarda turizmni iqtisodiyotning 
muhim drayveriga aylantirishga katta eʼtibor 
qaratilyapti. Jahon turizm tashkiloti maʼlumotiga 
koʻra, sayyohlar soni 2024-yilda rekord koʻrsatkich 
— 1,4 milliard kishiga yetgan. Bu dunyoning har 
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KIRISHILDIalmashinuv va kadrlar tayyorlash dasturlarini 
amalga oshirish hamda moliyalashtirish 
uchun Markaziy Osiyo — Italiya ilmiy taʼlim 
konsorsiumini tashkil etish tashabbusini ilgari 
surgani, ayniqsa, muhim ahamiyatga ega 
boʻldi.

Xalqaro aloqalar 
kengaymoqda
Oʻzbekistonning tashqi 
siyosati ochiqlik, oʻzaro 
manfaatli va konstruktiv 
hamkorlikka asoslangan, 
xalqaro maydondagi 
oʻrnini mustahkamlash va 
ilgʻor texnologiyalarni jalb 
qilishga qaratilgan. Oliy 
taʼlimda xalqaro aloqalarni 
kengaytirish esa ilmiy 
samaradorlikni oshirish 
va global standartlarga 
moslashish uchun muhim 
vositadir.

2024-yil 25-27 sentabr kunlari ilk 
marotaba oʻtkazilgan Oʻzbekiston — Italiya 

taʼlim forumi mazkur yoʻnalishdagi saʼy-
harakatlarning yaqqol namunasiga aylandi. 
Forumda mahalliy va italiyalik mutaxassislar 
zamonaviy taʼlim yondashuvlari, raqamli 
taʼlim, qoʻshma dasturlar, ilmiy izlanishlar va 
akademik mobillik masalalarini muhokama 
qildi. Yakunda ikki tomonlama 30 ta kelishuv 
va memorandum imzolandi, bu esa uzoq 
muddatli hamkorlik uchun mustahkam asos 
yaratdi.

Italiya — strategik 
hamkor sifatida

Italiya Bosh vazirining mamlakatimizga 
tashrifi Oʻzbekiston va Italiya oʻrtasidagi 
strategik sheriklikni yangi bosqichga olib 
chiqadi. Binobarin, Italiya Oʻzbekistonni 
mintaqadagi ishonchli siyosiy hamkor va 
Markaziy Osiyo bozoriga kirish eshigi sifatida 
koʻradi. Tashrif chogʻida ikki davlat oʻrtasida 
strategik sheriklikni mustahkamlovchi 
qoʻshma deklaratsiya imzolandi. Unda 
investitsiya, xomashyo, migratsiya, taʼlim va 
savdo sohalarida hamkorlikni kengaytirish 
koʻzda tutilgan.

Taʼlim sohasida muhim qadam sifatida 
Tushia universiteti filialini Oʻzbekistonda 
ochish rejalashtirildi. Shuningdek, Piza, 
Trento, Roma Tre va Ka- Foskari kabi 
nufuzli universitetlar bilan qoʻshma diplom 
dasturlarini yoʻlga qoʻyish masalalari 
muhokama qilindi. Bundan tashqari, Peruja 
universiteti hamda Italiya Milliy tadqiqotlar 
markazi bilan ham toʻgʻridan toʻgʻri 
hamkorlik hujjatlari imzolandi.

Forum doirasida Turin politexnika 
universiteti huzurida tashkil etilgan 
Italiya — Oʻzbekiston ilgʻor muhandislik 
markazi tantanali ochildi. Mazkur markaz 
mexanika muhandisligi, toʻqimachilik, 
charm va poyabzal sanoatida ilgʻor italyan 
texnologiyalarini joriy qilish hamda oʻzbek 

mutaxassislarini tayyorlashga xizmat 
qiladi. Ushbu tashabbus Italiya korxonalari, 
ayniqsa, kichik va oʻrta biznes subyektlarini 
Oʻzbekistonning sanoat modernizatsiyasi, 
xususan, “yashil” energetika va barqaror 
ishlab chiqarish kabi yoʻnalishlarga jalb 
etishga xizmat qiladi.

Davlatimiz rahbari 
taʼkidlaganidek, 
Samarqandda Rim koʻchasi 
ochilishi ikki xalq oʻrtasidagi 
tarixiy-madaniy aloqalar, 
yuksak darajadagi hamkorlik 
va oʻzaro hurmatning ramziy 
ifodasidir.

Tashrif davomida imzolangan hujjatlar 
taʼlim sohasidagi aloqalarni yanada 
chuqurlashtirish imkonini beradi. Bu esa 
oʻzbek talabalarining Italiya universitetlarida 
sifatli taʼlim olish imkoniyatini kengaytiradi. 
Qoʻshma dasturlar, ilmiy izlanishlar va 
Italiya — Oʻzbekiston ilgʻor muhandislik 
markazi kabi ixtisoslashtirilgan muassasalar 
orqali texnik va muhandislik sohalarida 
bilim almashinuvi kuchayadi. Bu esa 
mamlakatimizning iqtisodiy rivojlanishi va 
texnologik taraqqiyoti uchun muhim zamin 
yaratadi.

Ushbu hamkorlik orqali taʼlim va 
kasbiy tayyorgarlik dasturlarimizni 
mehnat bozori talablariga moslashtirish 
imkoniyatimiz yanada kengayadi. Bu 
inson kapitalini rivojlantirish va har 
bir fuqaroga oʻz salohiyatini roʻyobga 
chiqarish uchun zarur shart-sharoit 
yaratishni koʻzda tutuvchi “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasining ustuvor 
maqsadlariga toʻliq mos keladi. 30-
may kuni Ostona shahrida boʻlib oʻtgan 
Markaziy Osiyo — Italiya sammiti ham 
mazkur yoʻnalishdagi oʻzaro hamkorlikni 
yanada mustahkamlashga xizmat qiladi.

ULARNING YURTIMIZGA KELISHI TURIZM EKSPORTINI 
4 MILLIARD DOLLARDAN OSHIRADI

O‘ZBEKISTON XALQARO MEHNAT 
KONFERENSIYASINING 

113-SESSIYASIDA BIR OVOZDAN 
UMUMIY ISHLAR BO‘YICHA QO‘MITA 

RAISI ETIB SAYLANDI
2-iyun kuni Jeneva shahrida 

Xalqaro mehnat konferensiyasining (XMK) 
113-sessiyasi oʻz ishini boshladi.

munosabatlari sohasidagi yutuqlari eʼtirof etilganidan 
dalolat beradi.

Bu, shuningdek, Oʻzbekistonga strategik qarorlarni 
shakllantirishga hissa qoʻshish, xalqaro mehnat huquqi 
tizimidagi obroʻsini mustahkamlash, yaxshi boshqaruv, 
inson huquqlari va munosib mehnat tamoyillariga 
sodiqligini namoyish etish uchun imkoniyat yaratadi.

Tashkilotga aʼzo davlatlarning Xalqaro mehnat 
tashkilotidagi vakillari va uch tomonlama hamkorlari 
fikricha, Oʻzbekistonning rais lavozimiga tayinlanishi 
mamlakatda mehnat sohasidagi islohotlar, bandlik 
sharoitini yaxshilash, mehnatkashlar imkoniyatlarini 
kengaytirish, shuningdek, mamlakatimizning 
Xalqaro mehnat tashkiloti tamoyillariga sodiqligining 
eʼtirofi sifatida baholanmoqda. Oʻzbekiston raisligida 
Umumiy ishlar qoʻmitasi yuqori masʼuliyat, 
inklyuzivlik va oshkoralik bilan ish yuritishi, kun 
tartibidagi ustuvor masalalarning samarali koʻrib 
chiqilishini taʼminlash va Xalqaro mehnat tashkiloti 
institutsional salohiyatini yanada mustahkamlashga 
ishonch bildirildi.

Xalqaro mehnat konferensiyasining 113-sessiyasi 
13-iyunga qadar davom etadi.

“Dunyo” AA
Jeneva shahri

Shu yil 1-iyundan Bahrayn, 
Kuvayt va Oʻmon fuqarolari uchun 
joriy qilingan Oʻzbekistonga 
30 kunlik muddatga vizasiz kirish 
rejimi kuchga kirdi. Rossiya, 
Qozogʻiston va Ozarbayjon 
fuqarolari uchun  esa ichki 
hujjat yoki ID karta, 16 yoshga 
toʻlmaganlarning “kinder pasport” 
bilan bir oygacha kirishiga ruxsat 
berilishi kutilyapti. Ayni paytda 
AQSH fuqarolari uchun ham 
shunday yengillik berish, oʻz 
navbatida, oʻzbekistonliklarning 
okean orti davlatiga kirishini 
yengillashtirish masalasi 
oʻrganilmoqda.

oltinchi fuqarosi sayohatga chiqyapti, degani. 
2030-yilga borib bu koʻrsatkich 40-50 foiz oʻsishi 
kutilyapti.

Shu oʻrinda sayyohlikning bugun barcha davlat 
uchun eng dolzarb masalalar — aholini ish bilan 
taʼminlashdagi oʻrni tobora oshib borayotganini 
alohida qayd etish joiz. Bugun qariyb 400 million kishi 
ushbu sohada xizmat qilmoqda. Global iqtisodiyotda 
band boʻlgan har 10 ta ish joyidan biri turizm hissasiga 
toʻgʻri keladi.

Albatta, ushbu koʻrsatkichlarni bir necha 
hissa oshirish imkoniyati bor. Biroq sayyohlik 
infratuzilmasida — xavfsizlik, yoʻl, transport, 
mehmonxona, aloqa, kommunal xizmatlar, savdo, 
targʻibot-tashviqot ishlari bilan bogʻliq muammolar 
borki, bu sayyohlikning keng koʻlamli rivojiga toʻsiq 
boʻlyapti. 

Mamlakatimizda ham bu borada yetarlicha 
muammolar bor. Shu bois, davlatimiz rahbari 
ishtirokida turizm boʻyicha oʻtkazilgan yigʻilishlarda 
muntazam infratuzilmani yaxshilash masalasi 
koʻtariladi va bu boʻyicha vazifalar belgilanadi.

Toʻgʻri, yurtimizga kelayotgan xorijlik sayyohlar 
soni yildan yilga koʻpaymoqda. Oʻtgan yili 
mamlakatimizga keluvchilar 10 millionga yetdi. 
Turizm eksporti 1,6 karra koʻpayib, 3,5 milliard 
dollardan oshdi. Minglab yangi ish oʻrni ochilmoqda. 
Lekin salohiyat va imkoniyatlar sarhisob qilinsa, 
koʻrilayotgan chora-tadbirlar ularni toʻlaqonli 
roʻyobga chiqarishga yetarli emasligi ayon boʻladi.

Demak, Oliy Majlis Qonunchilik palatasi vakili 
sifatida turizm bilan bogʻliq normativ-huquqiy 
hujjatlarni yanada takomillashtirish, sayyohlik bilan 
shugʻullanayotgan korxonalarga yengillik berish, 
kamchiliklar ustida koʻproq ishlashimiz lozim deb 
bilaman. Eng muhimi, joylarda Prezidentimizning 
soha boʻyicha chiqqan farmon va qarorlari, davlat 
dasturlarida belgilangan vazifalar ijrosi boʻyicha 
deputatlik nazoratini kuchaytirishimiz talab etiladi.

Aʼzamjon TOʻLABOYEV, 
texnika fanlari 

doktori, dotsent

Zuhra MIRGʻOZIYEVA, 
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati

YURTIMIZGA KELAYOTGAN XORIJLIK SAYYOHLAR SONI YILDAN YILGA 
KOʻPAYMOQDA. OʻTGAN YILI MAMLAKATIMIZGA KELUVCHILAR 10 
MILLIONGA YETDI. TURIZM EKSPORTI 1,6 KARRA KOʻPAYIB, 3,5 MILLIARD 
DOLLARDAN OSHDI. MINGLAB YANGI ISH OʻRNI OCHILMOQDA.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

Mavsum
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Ijtimoiy sohalardagi barcha saʼy-harakatlar ana shu 
maqsadlarga qaratilgan. Oxirgi 7 yilda maktabgacha va maktab 
taʼlimi uchun mablagʻ 7 barobar oshirilgan. Bu yil 60 trillion 
soʻm ajratilgan. Maktablarda 1 millionga yaqin, bogʻchalarda 
1,5 million yangi oʻrin ochildi. Malaka, til bilish, yangi baholash 
tizimi, fan olimpiadalari kabi mezonlar asosida oʻqituvchilarga 
10 dan ortiq ustama joriy qilindi. Yoshlarni kasb-hunarga 
oʻrgatish, toʻgʻri tarbiyalash, zararli taʼsirlardan asrash ham 
dolzarb masalalardan.

3

Boshlanishi 1-betda

— Xorazm xaritasiga yana bir gavhar 
— “Arda Xiva” majmuasi qoʻshilgani bizni 
behad quvontirgan eng muhim voqealardan 
biri boʻldi, — deydi xalq deputatlari viloyat 
kengashi deputati Maysara Xudoyberganova. 
— Majmuaning tantanali ochilish marosimida 
Prezidentimiz ishtirok etib, nutq soʻzladi. Ushbu 
xalqaro turizm maskanida 17 ta mehmonxona 
va mehmon uylari, 9 ta restoran, ochiq va 
yopiq akvaparklar, 3000 oʻrinli amfiteatr, 5 ta 
kino va konsert zali, koʻrgazmalar pavilyoni, 
70 ta doʻkon, 300 ta savdo rastasi, 11 ta 
hunarmandlar uyi, Sharq bozori va zargarlik 
markazi, favvoralar, sohil boʻyi yoʻlagi mavjud. 
Eng muhimi, bunday ishlar hisobidan viloyatga 
keladigan turistlar soni qoʻshimcha 1 millionga 
oshadi, xizmat koʻrsatish qiymati 1,2 trillion 
soʻmga koʻpayadi, kamida 2000 ta ish oʻrni 
ochiladi.

Majmuaning oʻziga xos “Arda Xiva”, yaʼni 
“port shahri” deb tarjima qilinadigan nomi 
uning joylashgan oʻrnidan kelib chiqqan. Bir 
vaqtlar bu yerda — Xiva yaqinida Amudaryo 
oʻzani oʻtgan, hatto bu oʻzan Kaspiy dengiziga 
quyilgan degan maʼlumotlar ham uchraydi.

— 2-may kuni Urganch tumanida viloyatni 
iqtisodiy-ijtimoiy rivojlantirish boʻyicha ustuvor 
vazifalar muhokamasi yuzasidan boʻlib oʻtgan 
yigʻilishda Prezidentimiz Xorazm zamini 
shonli tariximiz bilan yangi islohotlar tutashgan 
chorraha ekanini taʼkidladi, — deydi Shovot 
tumani hokimi Murod Davlatov. — Mavjud 
imkoniyat va resurslarni ishga solish boʻyicha 
juda oʻrinli va istiqbolli takliflarni ilgari surdi. 
Jumladan, viloyatda kambagʻallik darajasi hali 
ham 12 foiz atrofida, 45 ming fuqaro ishsiz 
ekani tanqid qilinib, hokimlar va oʻrinbosarlar 
har bir imkoniyatni loyihaga aylantirib, yangi 
ish oʻrinlari ochishi, sanoat, servis, turizm, 
qishloq xoʻjaligi, eksport salohiyatini yanada 
oshirishi zarurligi taʼkidlandi. Bu sohalardagi 
imkoniyatlar va ularni ishga solish choralari 
koʻrsatib oʻtildi.

Darhaqiqat, yurtimizda turizm eksporti 
salohiyati 10 milliard dollar boʻlsa, shuning 2 
milliard dollari aynan Xorazmga toʻgʻri keladi. 
Afsuski, bu imkoniyat toʻliq ishga solinmayapti. 
Viloyat boʻyicha jami 263 ta madaniy meros 
obyekti mavjud. Tadbirkorlar bilan hamkorlikda 
ular turistik maskanga aylantirilsa, qoʻshimcha 
daromad va ish oʻrinlari boʻladi. Viloyatda 
40 dan ortiq hunarmandchilik yoʻnalishi 
rivojlangan, sayyohlar mahsulot tayyorlash 
jarayoniga ham qiziqadi. Bularning barchasi 
imkoniyat deganidir.

Umuman, davlatimiz rahbari tomonidan 
bu yil jami 200 million dollarlik 91 ta loyihani 
bajarish, turizm va xizmatlar sohasida 100 
mingta ish oʻrni ochish vazifasi qoʻyildi. 2 
million xorijiy va 10 million mahalliy sayyoh 
jalb qilib, turizm eksportini 700 million 
dollardan oshirish mumkinligi koʻrsatib oʻtildi.

Xalq qahramonlariga 
ehtirom

Har kuni Gʻalaba bogʻi yonidan ikki marta 
oʻtaman: ertalab ishga ketayotib va uyga 
qaytishda. Majmua koʻz oldimda bunyod boʻldi, 
koʻz oldimda takomillashdi va toʻlaqonli qiyofa 
kasb etdi. Doim bu yerga kirib-chiqayotgan turli 
yoshdagi odamlarni, navqiron avlod vakillarini, 
harbiylarni koʻraman. Aksariyat oilaviy yoki 
jamoaviy kelayotganlar qoʻlida gul boʻladi. 
Shunda bir jihat yaqqol seziladi: vaqt oʻtgan sari 
bu yerga keluvchilar soni ortib boryapti.

Ha, mamlakatimizda soʻnggi yillarda 
qahramon ajdodlarimizning hayoti va faoliyati, 
mardligi va matonatini chuqur oʻrganish hamda 
targʻib etish, yosh avlodni ularning shonli 
anʼanalari ruhida tarbiyalash boʻyicha koʻp xayrli 

ishlar qilinmoqda. Poytaxtimizda bunyod etilgan 
Gʻalaba bogʻi, hududlardagi “Vatanparvar” 
bogʻlari kabi tabarruk maskanlar qisqa muddatda 
barcha yurtdoshimiz va chet ellik mehmonlar 
uchun qutlugʻ qadamjoga aylandi.

Ana shunday ezgu ishlarning davomi sifatida 
Gʻalaba bogʻi hududida ona yurt qalqonlari 
sharafiga barpo etilgan yana bir tarixiy yodgorlik 
— “Millat fidoyilari” majmuasi ham, hech 
shubhasiz, gʻoyat muhim ahamiyatga ega.

“Ishonchim komil, yuzlab marhum bahodir 
harbiy xizmatchilar va huquqni muhofaza 
qilish organlari xodimlarining nomlari 
zarhal harflar bilan muhrlab qoʻyilgan ushbu 

muhtasham badiiy obida el-yurtimiz chin dildan 
intiladigan va faxrlanadigan yana bir moʻtabar 
maskan boʻlib qoladi”, deyiladi Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining 9-may — Xotira 
va qadrlash kuni munosabati bilan Oʻzbekiston 
xalqiga yoʻllagan bayram tabrigida.

Ushbu yodgorlik mustaqillik yillarida 
mamlakatimiz himoyasi yoʻlida halok boʻlgan 
harbiy xizmatchilar va huquq-tartibot idoralari 
xodimlari xotirasiga bagʻishlab barpo qilindi. 
Majmua yuqoridan qaraganda davlatimiz 
bayrogʻidagi yarim oy va oʻn ikki yulduz 
shaklida namoyon boʻladi. Qariyb ikki metrli 
yulduzlarning qirralari bitiktosh vazifasini ham 
oʻtaydi. Ularning yon tarafiga 196 qahramonimiz 
nomi zarhal harflar bilan yozilgan. Bu bitiklar 
yoniga monitorlar oʻrnatilgan, millat fidoyilari 
toʻgʻrisida maʼlumotlar foto va video orqali 
namoyish etib boriladi. 

Davlatimiz rahbari sana arafasida Gʻalaba 
bogʻidagi “Millat fidoyilari” xiyobonida boʻldi. 
Shu yerda marhum harbiy xizmatchilarning oila 
aʼzolari bilan uchrashdi, ularga chuqur hurmatini 
bildirdi.

— Har yili bu yerga kelib, Ikkinchi jahon 
urushidagi yoʻqotishlarni eslaymiz. Endi 
mustaqillik fidoyilariga bagʻishlangan ushbu 
majmuani tashkil qilganimiz xayrli ish boʻldi. 
Chunki ular ham milliy qahramonlarimiz. Shu 
jihatdan, bu maydonning maʼnaviy ahamiyati 
katta. Bu ham oʻzlikni anglash, bu ham inson 
qadri, — dedi davlatimiz rahbari.

Bu yil Xotira va qadrlash kuni boshqacha, 
koʻtarinki ruhda, hamjihatlikda oʻtdi. Qadrdon 
oilasi va xalqi ardogʻida boʻlish, yurtga kerakli 
ekanini his etish insonni yashashga undaydi. 
Mehr-eʼtibor, bir ogʻiz shirin soʻzga mushtoq 
keksalar uchun bundan ortiq xursandchilik yoʻq, 
aslida. Sana munosabati bilan tashkil etilgan 

davomli tadbirlar esa faxriylarimizni behad 
mamnun etdi. Ayniqsa, Ikkinchi jahon urushi 
qatnashchilariga koʻrsatilayotgan eʼtibor va 
ragʻbatning chek-chegarasi yoʻq. 

— Prezidentimiz tabrigini viloyat hokimi 
oʻqib eshittirdi, — deydi Ikkinchi jahon urushi 
qatnashchisi, Sirdaryo viloyatida istiqomat 
qiluvchi Oʻskan ota Xadjimanov. — Bizga 
koʻrsatilayotgan eʼtibordan juda mamnun 
boʻldik. Bayram munosabati bilan 10 ming 
AQSH dollari miqdorida mukofot ham berildi. 
Shunday davrda alohida eʼtibordan xursand 
boʻlib, qoʻlimizni duoga ochdik. Aslida, har 
kuni yurtimiz tinchligi, farovonligini soʻrab duo 

qilamiz. Yaratilayotgan imkoniyatlarni koʻrib, 
quvonamiz. 

Hamjihatlik — qudratli 
kuch

Prezidentimiz 20-21-may kunlari 
Budapeshtda Turkiy davlatlar tashkilotining 
“Sharq va Gʻarbning uchrashuv joyi” shiori 
ostidagi norasmiy sammitida ishtirok etdi. 
Kun tartibiga muvofiq, tashkilot doirasidagi 
koʻp qirrali hamkorlikning bugungi holati va 
istiqbollari yuzasidan fikr almashildi, amaliy 
hamkorlikning dolzarb masalalari muhokama 
qilindi.

Sammitda davlatimiz rahbari nutq soʻzlab, 
avvalo, murakkab geosiyosiy-geoiqtisodiy 
ziddiyatlar, mintaqaviy nizolar va iqlim 
oʻzgarishi oqibatlarining kuchayishi barcha 
davlat uchun qiyin sinov boʻlayotganini alohida 

qayd etdi. Muammolarga faqat xalqaro huquq 
meʼyorlari, BMT nizomi asosida yechim topish 
zarurligini taʼkidladi.

Shuningdek, koʻplab masalalar qatori fan, 
madaniyat va taʼlim sohalaridagi hamkorlikni 
rivojlantirish istiqbollariga alohida eʼtibor 
qaratdi. Toshkent shahrida Turkiy davlatlar 
xalqaro universitetining ochilishi aʼzo 
mamlakatlarning taʼlim dasturlarini amalga 
oshirish va iqtidorli yoshlarni tayyorlashga 
munosib hissa boʻlishi qayd etildi.

Oʻzbekiston yetakchisi Xalqaro turkiy 
madaniyat tashkiloti — TURKSOY faoliyati 
va tuzilmasini takomillashtirish boʻyicha 
takliflar ishlab chiqish hamda Turkiy madaniyat 
jamgʻarmasi kengashining navbatdagi 
yigʻilishini Oʻzbekistonda oʻtkazishni taklif 
qildi. Tashkilotning ushbu tuzilmasini yangilash 
aʼzolar oʻrtasida madaniy almashinuv va 
loyihalar muvofiqlashuvini kuchaytirish, turkiy 
davlatlar brendini xalqaro miqyosda ilgari surish 
imkonini beradi.

Davlatimiz rahbari ilgari surgan tashabbuslar 
turkiy xalqlar oʻrtasida hamkorlikning uzoq 
muddatli huquqiy asosini mustahkamlash, 
oʻzaro savdo ulushini koʻpaytirish, yuk tashish 
hajmini oshirish va bojxona-chegara tartiblarini 
soddalashtirish, oʻzaro investitsiyalar koʻlamini 
kengaytirish, iqlim oʻzgarishlariga qarshi 
birgalikda kurashish, birdamlik va hamjihatlikni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

TDT sammiti koʻplab yetakchi ommaviy 
axborot vositalarida keng yoritildi. Ularda 
tadbirning ahamiyati, xalqaro maydonda 
tashkilot nufuzi oshib borayotgani bilan birga 
davlatimiz rahbarining tashabbuslari eʼtirof 
etildi. Xususan, “Hungarian Conservative” 
(Vengriya) axborot-tahliliy nashrida 
“Oʻzbekistonning Turkiy davlatlar tashkilotidagi 
yetakchiligi: Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
qarashlari” sarlavhali maqola eʼlon qilindi. 
Unda Oʻzbekistonda TDT kun tartibini belgilab 
beruvchi va uning xalqaro maydondagi taʼsirini 
kuchaytiruvchi qator chuqur islohotlar boshlandi 
deya taʼkidlanadi.

Ha, bugun Oʻzbekistonning TDTdagi roli 
va ilgari surayotgan tashabbuslari yetakchi 

ekspertlar va xorijiy OAV tomonidan yuksak 
baholanmoqda.

Shundan soʻng davlatimiz rahbari rasmiy 
tashrif bilan Sloveniya Respublikasida boʻldi. 
Mamlakat Prezidenti Natasha Pirs Musar, 
Bosh vazir Robert Golob va Milliy assambleya 
Raisi Urshka Klakochar-Zupanchich bilan 
sermazmun muzokaralar tashkil etildi. Tomonlar 
siyosat, iqtisodiyot, investitsiyalar, sanoat 
kooperatsiyasi, ekologiya, madaniyat, turizm va 
taʼlim sohalarini qamrab olgan keng koʻlamli 
masalalarni muhokama qildi.

* * *
Prezidentimizning taklifiga binoan Italiya 

Respublikasi Bosh vaziri Jorja Meloni 28-29-
may kunlari rasmiy tashrif bilan mamlakatimizda 
boʻldi. Samarqand mezbonligida Oʻzbekiston 
va Italiya strategik sheriklik munosabatlarining 
yangi davriga start berildi. Ikki mamlakat 
yetakchilari hamkorlikni yanada rivojlantirish 
va kengaytirish masalalariga diqqat qaratdilar.

Yakunda ikki tomonlama qator bitimlar 
imzolandi, erishilgan kelishuvlarni amalga 
oshirish boʻyicha kompleks “yoʻl xaritasi”ni 
tayyorlash toʻgʻrisida qaror qabul qilindi. 
Mazkur tashrif Oʻzbekiston va Italiya oʻrtasidagi 
tarixiy yaqin aloqalar va strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada mustahkamlash, oliy 
darajadagi muzokaralar chogʻida erishilgan 
kelishuvlarni amalga oshirishning yangi 
bosqichini boshlab berdi.

Shuningdek, Prezidentimiz 30-may kuni 
Ostona shahrida koʻp qirrali hamkorlik, eng 
avvalo, “yashil iqtisodiyot”, investitsiyalar, 
innovatsiyalar, fan va taʼlim sohalarini yanada 
rivojlantirish masalalari koʻrib chiqilgan 
“Markaziy Osiyo — Italiya” formatidagi oliy 
darajali sammitda ishtirok etdi.

Salomatlik — 
birlamchi masala

Prezidentimiz raisligida tibbiyotning 
birlamchi boʻgʻini va ixtisoslashgan 
muassasalarda xizmatlar sifatini oshirish, dori 
isteʼmolini tartibga solish hamda tibbiy taʼlimni 
takomillashtirish boʻyicha ustuvor vazifalar 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
sogʻliqni saqlash sohasidagi umumiy holat 
muhokama qilindi. Shuningdek, tizimdagi 
dolzarb muammolar, birlamchi boʻgʻinda 
tibbiy xizmat sifatini oshirish, mablagʻni 
toʻgʻri ishlatish, raqamlashtirish va sugʻurtani 
joriy etish, aholini malakali tibbiy xizmat bilan 

taʼminlash borasida galdagi vazifalar belgilab 
berildi.

Soʻnggi 7 yilda sogʻliqni saqlash sohasiga 
ajratilayotgan mablagʻ 6 barobar oshirildi. 
Hududlardagi shifoxonalar moddiy-texnik 
jihatdan yangilandi. Ilgari faqat poytaxtda 
bajarilgan 400 dan ortiq yuqori texnologik 
amaliyot viloyat va tumanlarda oʻtkazil
yapti. Mahalladagi birlamchi boʻgʻin bilan 
ixtisoslashgan xizmatlarni bogʻlaydigan tizim 
yoʻlga qoʻyildi.

Yigʻilishda sohadagi taʼlim sifatiga ham 
alohida eʼtibor qaratildi. Soʻnggi yetti yilda 
tibbiyot yoʻnalishlariga qabul kvotasi koʻpayib, 
yiliga 25 ming talaba oʻqishga kiryapti. Ularning 
40 foizi xususiy oliygohlarda oʻqimoqda.

Endi tibbiyot oliygohlari va texnikum 
bitiruvchilarining zamonaviy diagnostika va 
davolash usullarini oʻzlashtirishi shaffof tizim 
asosida alohida baholanadi. Buning uchun 
Tibbiyot sohasini baholash milliy markazi 
tashkil qilinadi. Bu tizim hozir ishlayotgan 
shifokor va hamshiralar faoliyatiga ham tatbiq 
etiladi.

— Chuqur tanqidiy-tahliliy ruhda oʻtgan 
yigʻilishda qator yangi tashabbuslar ilgari 
surildi, — deydi Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati Anvarjon Nurmatov. — 
Masalan, endi tibbiyot brigadasi hamda 
unga biriktirilgan aholi oʻrtasida huquq va 
majburiyatlarni belgilovchi ikki tomonlama 
shartnoma tuziladi. Aholi oilaviy shifokorni 
erkin tanlashi, bu jarayonlarga xususiy oilaviy 
shifokorlar ham jalb etilishi mumkin. Bu, 
oʻz navbatida, fuqarolarning sifatli tibbiy 
xizmatdan foydalanishi va salomatligini 
mustahkamlashiga xizmat qiladi.

Yigʻilishda ilgari surilgan dolzarb 
vazifalar orasida birlamchi tibbiyot boʻgʻinida 
kadrlar tayyorlash va malakasini oshirish 
borasidagi talablar alohida ahamiyat kasb etdi. 
Ushbu ustuvor yoʻnalish xalq salomatligini 
taʼminlashda eng muhim halqa sifatida yana bir 
bor eʼtirof etildi.

— Endi har bir tibbiyot OTMga muayyan 
klinika biriktiriladi. Natijada talabalar universitet 
klinikasida malaka oshiradi, — deydi Toshkent 
davlat tibbiyot universiteti rektori Shuhrat 
Boymurodov. — Toʻgʻri, hozir ham talabalar 
klinikada amaliyot oʻtaydi, ammo jarayonni 
klinika rahbariyati boshqaradi. Yangi tartib 
boʻyicha klinikalar tibbiyot OTMlar tasarrufiga 
oʻtkaziladi. Tegishli kafedralar klinika 
boʻlimlaridagi davolash ishlarini boshqaradi. Bu 
esa nazariya va amaliyot uygʻunligini taʼminlash, 
tibbiy taʼlimni hayotga yaqinlashtirishga xizmat 
qiladi.

Bundan tashqari, Prezidentimiz yoʻl 
xoʻjaligidagi ishlar natijadorligi va 
rejadagi loyihalar, seysmik xavfsizlikni 
kuchaytirish chora-tadbirlariga oid takliflar, 
Oʻzbekistonning Jahon savdo tashkilotiga aʼzo 
boʻlish jarayoni va uni jadallashtirish chora-
tadbirlari, qurilish materiallari sanoatidagi 
ishlar va asosiy vazifalar, temir yoʻllarni 
rivojlantirish chora-tadbirlari boʻyicha 
taqdimotlar bilan tanishdi.

Maktab taʼlimidagi 
islohotlar yangi bosqichda

Gap taʼlim va oʻqitish sifatiga kelib taqalar 
ekan, davlatimiz rahbari huzurida boʻlib 
oʻtgan yana bir yigʻilish tafsilotlariga toʻxtalib 
oʻtish maqsadga muvofiq. Prezidentimiz 15-
may kuni maktab taʼlimi tizimidagi islohotlar 
samaradorligini yanada oshirish boʻyicha 
ustuvor vazifalar muhokamasiga bagʻishlangan 
videoselektor yigʻilishini bunday soʻzlar bilan 
boshladi:

“Dunyoda isbot talab qilmaydigan bir 
haqiqat bor: har qanday mamlakat taraqqiyoti 
sogʻlom va bilimli avlodga bogʻliq. Shu 
bois, yangi Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida 
sogʻlom, bilimli, teran fikrli, vatanparvar 
yoshlarni tarbiyalash uchun barcha sharoitlarni 
yaratishimiz shart va zarur”.

Ijtimoiy sohalardagi barcha saʼy-harakatlar 
ana shu maqsadlarga qaratilgan. Oxirgi 7 
yilda maktabgacha va maktab taʼlimi uchun 
mablagʻ 7 barobar oshirilgan. Bu yil 60 trillion 
soʻm ajratilgan. Maktablarda 1 millionga 
yaqin, bogʻchalarda 1,5 million yangi oʻrin 
ochildi. Malaka, til bilish, yangi baholash 
tizimi, fan olimpiadalari kabi mezonlar asosida 
oʻqituvchilarga 10 dan ortiq ustama joriy 
qilindi. Yoshlarni kasb-hunarga oʻrgatish, toʻgʻri 
tarbiyalash, zararli taʼsirlardan asrash ham 
dolzarb masalalardan.

Yigʻilishda sohadagi har bir yoʻnalish 
atroflicha tahlil qilinib, ustuvor vazifalar 
belgilandi. Maktab taʼlimini yangi bosqichga 
koʻtaradigan tashabbuslar ilgari surildi. 
Davlatimiz rahbari yoshlarni nufuzli xorijiy 
universitetlarda oʻqitish masalasiga alohida 
toʻxtaldi. Farzandlarimiz juda iqtidorli 
ekani, faqat ularni toʻgʻri yoʻnaltirib, 
maqsadli tayyorlash zarurligi taʼkidlandi. 
Shu maqsadda Prezident iqtidorli farzandlari 
milliy dasturi boshlanadi. Al-Beruniy 
nomidagi xalqaro maktab tashkil etiladi. Unga 
8-sinf bitiruvchilaridan 60 nafari saralab 
olinib, reytingi yuqori oliygohlarga maqsadli 
tayyorlanadi.

Shuningdek, yozgi taʼtilda yoshlarni 
oromgohlar va foydali mashgʻulotlarga jalb 
etish, sport musobaqalari, intellektual oʻyinlar 
va sanʼat kechalari oʻtkazish boʻyicha vazifalar 
belgilandi.

Prezidentimiz 27-may kuni mamlakatimizda 
boʻlib turgan BMT Bolalar jamgʻarmasi 
(UNICEF) ijrochi direktori Ketrin Rasselni 
qabul qildi. BMT tizimidagi ushbu yetakchi 
ixtisoslashgan institut bilan koʻp qirrali 
hamkorlikni yanada kengaytirish masalalari 
muhokama qilindi.

Darvoqe, davlatimiz rahbari mamlakatimiz 
maktablarini bitiruvchi oʻgʻil-qizlarimizga 
murojaat yoʻlladi. Ularni hayotidagi 
unutilmas quvonchli voqea — maktab 
taʼlimini muvaffaqiyatli tugatib, yetuklik 
shahodatnomasini qabul qilib olayotgani va 
mustaqil hayotga qadam qoʻyayotgani bilan 
samimiy muborakbod etdi.

Tabrikda bitiruvchilarning imkoniyatlardan 
oqilona foydalanib, yoshlik faslining oltinga teng 
har bir daqiqasini qadrlashi, kelgusida vatanimiz 
mustaqilligi, el-yurtimiz manfaatlarini barcha 
sohada dadil himoya qiladigan yetuk kadrlar, 
ongli va olijanob insonlar boʻlib, xalqimizga 
sidqidildan xizmat qilishi uchun ishonch 
bildirildi.

Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
maʼlumotiga koʻra, joriy oʻquv yilida 451 
ming 73 oʻgʻil-qiz 11-sinfni tamomlamoqda. 
Bitiruvchilarning 11 ming 566 nafari oltin, 2475 
nafari esa kumush medalga munosib topildi.

Mamlakatimizdagi yuzlab oliy taʼlim 
muassasalari, kasb-hunar maktablari, kollej 
va texnikumlar bitiruvchilarni tanlagan sohasi 
boʻyicha yetuk, vatanimiz taraqqiyotiga hissa 
qoʻshadigan kadrlar qilib tayyorlashga shay 
turibdi. Oʻgʻil-qizlar zamon talablariga mos 
puxta bilim va malaka egallash imkoniyatiga 
ega. Bu esa ularga katta hayotda oʻz yoʻlini 
topishga qulay sharoit yaratadi.

Ertamiz egalarining inson qadri 
ulugʻlanadigan, qahramonlarga hurmat va 
eʼzoz koʻrsatiladigan, xalq salomatligi ustuvor 
boʻlgan jamiyatimiz taraqqiyotiga munosib 
hissa qoʻshish uchun katta hayot sari bosayotgan 
dastlabki qadamlari qutlugʻ boʻlsin.

Nigoh

BU — O‘ZLIKNI  ANGLASH,  BU — INSON  QADRI 

Nodir MAHMUDOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

E’ZOZDAGI QAHRAMONLAR, BOQIY QADRIYATLAR, 
XALQ SALOMATLIGI VA KATTA HAYOTGA YO‘LLANMA
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Jarayon

Mentalitetdan 
bozorgacha

Toʻqimachilik sanoati bugun dunyo 
iqtisodiyotida eng yirik va strategik 
tarmoqlardan biri. Uning ahamiyati faqat 
ishlab chiqarish hajmi bilan cheklanib 
qolmaydi. Bu soha ijtimoiy barqarorlik, ish 
oʻrinlari ochish va eksport orqali iqtisodiy 
oʻsishni taʼminlashda hal qiluvchi oʻrin tutadi.

Bugun dunyo miqyosida millionlab odam 
toʻqimachilik va tikuv-trikotaj sohasida 
mehnat qilmoqda. Koʻplab mamlakat, 
ayniqsa, rivojlanayotgan davlatlar eksport 
tushumining katta qismi aynan shu tarmoq orqali 
shakllanmoqda. Sohaning yana bir muhim jihati 
uning keng qamrovligi, qayta ishlash imkoniyati 
va yuqori qoʻshilgan qiymatga ega mahsulotlar 
yaratish salohiyatida namoyon boʻladi.

Soha biz uchun yangilik emas. Yurtimizda 
uning oʻziga xos rivojlanish bosqichlari bor. 
Ammo muayyan davrda bozor infratuzilmasi 
yoʻqligi, zamonaviy texnologiyalar kamligi va 
qayta ishlash imkoniyati cheklangani tufayli 
Oʻzbekiston asosan, xomashyo yetishtirishga 
ixtisoslashib qolgan edi. Yillar mobaynida 
butun infratuzilma, qishloq xoʻjaligi va hatto 
jamoaviy tafakkur ham aynan paxta atrofida 
shakllangan. Paxtaga nafaqat xomashyo, balki 
siyosat, idoraviy nazorat va hatto mafkuraviy 
ramz sifatida qaralar edi. Odamlarning bu 
haqda tanqidiy fikr bildirishi goʻyoki davlatga 
qarshi chiqishdek qabul qilingan.

Butun boshli xalq har yili kuzda paxtaga 
yoʻl olar, maktab yoshidan boshlab talaba, 
oʻqituvchi, shifokor, hatto muhandis va 
sanʼatkorlar ham dalada mehnat qilishga 
majbur edi. Bu mehnatda inson haq-huquqlari, 
baxtli bolalik va erkinlik orzu sifatida qolardi. 
Paxta dalalaridagi ogʻir mehnat ayrimlar 
uchun hayot maktabi boʻlgan boʻlsa, boshqalar 
uchun alamli xotira boʻlib qolgan.

Aynan shunday ogʻir siyosiy va iqtisodiy 
sharoitda Prezidentimiz qatʼiy siyosiy iroda 
koʻrsatdi. Tub islohotlar boshlandi. Davlatning 
aralashuvi bosqichma-bosqich kamaytirilib, 
sohaga bozor iqtisodiyoti tamoyillari joriy 
etildi. Endi kim tadbirkor boʻlsa, kim ishlab 
chiqarish bilan shugʻullanmoqchi boʻlsa, 
kerakli xomashyo — paxtani bozor talablari 
asosida adolatli va erkin sharoitda sotib olyapti.

Paxta endi majburiy mehnat mahsuli emas, 
milliy gʻurur va iqtisodiy imkoniyat manbaiga 
aylanmoqda. Xalqaro maydonda bizni faqat 
xomashyo yetkazib beruvchi davlat sifatida 
taniganlar endi toʻqimachilik mahsulotlarining 
yirik ishlab chiqaruvchisi deya tan olmoqda. 
Har bir mahsulot ortida oʻnlab kasb egasi — 
dizaynerlar, texnologlar, muhandislar, tikuvchilar 
va tadbirkorlarning uzviy mehnati mujassam.

Bu jarayon nafaqat iqtisodiy tizimda, 
balki madaniyatimizda ham jiddiy burilish 
yasadi. Yangi qadriyatlar — tashabbuskorlik, 
mustaqil fikrlash, shaxsiy masʼuliyat 
madaniyati shakllandi. Bugun bu shunchaki 
quruq gaplar emas, islohotlar natijasini sohada 
faoliyat yuritayotgan tadbirkorlar ham hayotiy 
tajribasi misolida sezmoqda.

Toʻqimachilik sohasida katta natijaga 
erishgan tadbirkor — “Global Textile” 
toʻqimachilik korxonasi rahbari, qoʻl ostida 
minglab odam ishlaydigan Muzaffar Razzoqov 
intervyularidan birida bunday degandi: “Ish 
boshlaganimizda koʻplab hamkorlarimiz 
bizni toʻxtatmoqchi boʻldi. “Sizlardan bu ish 
chiqmaydi, oʻzbeklar oʻz ustida ishlamaydi”, 
dedi. Ammo biz ishonchimizni yoʻqotmadik. 
Yoshlarni jamlab, harakatga tushdik. Bugun 
esa oʻsha chet elliklar bizning ishimizga havas 
bilan qarab, asosiy hamkorimizga aylangan.

Yana bir misol. Bir necha yil oldin Buyuk 
Britaniyadan yurtimizga kelgan xorijlik 
tadbirkor — yirik xalqaro brendlar uchun 
mahsulot yetkazib beruvchilarni izlovchi 
“Sourcing” kompaniyasi rahbari bilan tanishib 
qoldim. Kompaniyaning asosiy faoliyati dunyo 
boʻylab ishonchli taʼminotchilarni topish va 
ularning salohiyatini baholashdan iborat.

Fargʻonaga borganini eslab, hayratlangani 
va qoyil qolganini yashirmay, “Men odatda 
yaxshi taʼminotchi topish uchun bir davlatdan 
paxta yetishtiruvchini, boshqasidan jun 
yetkazib beruvchini, yana boshqa hududdan 
mato ishlab chiqaruvchi va tikuvchilarni 

vazifalardan biriga aylandi. Huquqiy asoslar 
toʻqimachilik sanoatini nafaqat qayta tikladi, 
balki mamlakat iqtisodiyotining yetakchi 
tarmoqlaridan biriga aylantirdi. Ishlab 
chiqarish zanjiri toʻliq qayta koʻrib chiqildi. 
Xomashyodan tayyor mahsulotgacha boʻlgan 
bosqichlar mahalliylashtirildi. Industrial 
zonalar, subsidiyalar, imtiyozli kreditlar, 
faktoring xizmatlari kabi qulay moliyaviy 
mexanizmlar joriy etildi.

Ayniqsa, Yevropa bozoriga kirib borishda 
xalqaro standartlarga muvofiq ishlangani 
muhim ahamiyat kasb etdi. Ilgari bolalar 
mehnati va majburiy mehnatga oid eʼtiroz 
tufayli Yevropa mamlakatlari oʻzbek paxtasini 
xarid qilishdan bosh tortgan boʻlsa, soʻnggi 
islohotlar natijasida bu cheklov bekor qilindi 
va eksport hajmi keskin oshdi. 2017-yilda 
Yevropaga eksport qiymati 45 million yevroni 
tashkil etgan boʻlsa, 2022-yilda bu koʻrsatkich 
161 million yevrodan oshgani buning yaqqol 
tasdigʻi.

Toʻqimachilik sanoati rivoji nafaqat 
iqtisodiy koʻrsatkichlari, balki ijtimoiy taʼsiri 
bilan ham ahamiyatli. Minglab ish oʻrni 
ochilayotgani, ayniqsa, ayollar va yoshlar 
uchun muhim imkoniyat boʻlmoqda. Qishloq 
joylarda sanoat korxonalari ochilishi natijasida 
aholi turmush darajasi yaxshilanyapti. Shu 
bilan birga, yuqori qiymatli mahsulot ishlab 
chiqarish orqali yalpi ichki mahsulotda sanoat 
ulushi ortmoqda.

Toʻqimachilik sanoatining kelgusi 
istiqbollariga eʼtibor qaratsak, davlat 
tomonidan belgilangan strategik maqsadlar 
juda aniq: 2027-yilgacha esa 7 milliard 
dollarga yetkazish marrasi olingan. Bu 
yoʻlda dizaynerlik salohiyatini rivojlantirish, 
mutaxassislarni qayta tayyorlash, axborot 
texnologiyalari va elektron savdo 
yoʻnalishlarini toʻqimachilik sanoatiga 
integratsiya qilish muhim vazifalardan.

Albatta, bu maqsadlarga yetish oson emas. 
Xorijiy brendlar bilan raqobatlashish uchun 
nafaqat sifat va dizayn, balki marketing 
va logistikada ham mukammal yondashuv 
talab etiladi. Shu bois, bugun elektron savdo 
maydonlari — Amazon, Alibaba, Wildberries 
kabi platformalar orqali milliy mahsulotlarni 
sotish, onlayn marketing boʻyicha 
mutaxassislar tayyorlash va korxonalarni 
raqamlashtirish ustuvor vazifalardan biriga 
aylanmoqda.

Suv — neʼmat, undan oqilona 
foydalanish esa burch

Bu yerda yana bir muhim jihatga urgʻu 
bermasak boʻlmaydi. Hozir toʻqimachilik 
sanoatidagi inqilobiy oʻzgarishlar faqat ishlab 
chiqarish jarayonida emas, balki uning asosiy 
manbai boʻlgan qishloq xoʻjaligida ham katta 
burilish yasamoqda.

Eng muhimi, sugʻorish tizimida tub 
oʻzgarishlar yuz berdi. Zamonaviy tomchilatib 
sugʻorish texnologiyalari joriy etildi. Bu esa 
insoniyat uchun eng qimmatbaho resurslardan 
birini tejab-tergab ishlatish imkonini bermoqda.

Albatta, oʻtmishni ortga qaytarib boʻlmaydi. 
Ammo oʻz vaqtida eʼtibor qaratilmagan sohalar 
oqibatida Orol dengizi qurib ketganini unutib 
boʻlmaydi. Bu faqat oʻtmish xatosi emas, 
bugun suv bilan bogʻliq siyosatning qay tarzda 
shakllanishi kerakligini belgilab beruvchi tarixiy 
darsdir.

Hozir toʻqimachilik sanoati rivoji faqat 
iqtisodiy koʻrsatkichlar bilan emas, balki 
ekologik barqarorlik, suv resurslarini oqilona 
boshqarish, kelajak avlod uchun sogʻlom muhit 
yaratish nuqtayi nazaridan ham alohida ahamiyat 
kasb etmoqda. Toʻqimachilik mahsulotlarining 
xalqaro savdosida ayni shu jihatlarga ham eʼtibor 
qaratiladi. Islohotlar nafaqat ishlab chiqarish 
samaradorligida, balki tabiatga munosabatda 
ham oʻz ifodasini topishi kerak.

Milliy iftixor

Toʻqimachilik qaysidir maʼnoda kelajakdagi 
iqtisodiy modelimizning prototipidir. Chunki 
bugun aksariyat xususiy biznes vakillari 
sohada faoliyat yuritmoqda. Bu yerda davlat 
boshqaruvchi emas, balki qoʻllovchi va sharoit 
yaratuvchi sifatida ishtirok etayotgani yanada 
diqqatga sazovor.

Toʻqimachilik sanoatida xususiy sektorning 
ustuvorligi nafaqat statistika, balki masʼuliyat 
va imkoniyatning xususiy tashabbus 
qoʻliga topshirilganining amaliy ifodasi. 
Har bir muvaffaqiyat esa toʻgʻri boshqaruv, 
sifatli mahsulot, maqsadli bozor tanlovi va 
raqobatdoshlik natijasidir. Bu sohada faqat 
mahsulot emas, balki iqtisodiy va madaniy falsafa 
ham shakllanmoqda. “Made in Uzbekistan” 
brendini dunyo bozorida muvaffaqiyatli ilgari 
suryapmiz. Ilgarigi boqimandalik kayfiyati 
oʻrnini “oʻz kuchim bilan qila olaman” degan 
ishonch egallamoqda. Endi yoshlar paxta 
dalasida emas, zamonaviy fabrikalarda dizayner, 
texnolog va muhandis sifatida mehnat qilmoqda.

Har bir inson oʻz mehnati uchun munosib 
eʼtirof va haqqoniy baho olishni istaydi. Bu esa 
uning qancha ishlaganiga emas, balki jamiyat 
uning mehnatiga qanday munosabatda boʻlishi 
bilan belgilanadi. Agar u ishlab chiqargan 
mahsulotga egalik qilib, undan manfaat koʻrsa, 
mehnat qadri tiklanadi.

Shu tariqa toʻqimachilik biz uchun faqat 
sanoat emas, balki iqtisodiy mustaqillik sinovi, 
bozor iqtisodiyotining prototipi hamda milliy 
salohiyatimiz belgisidir. Bugungi yutuqlarni 
qadrlab, har qadamda ochiqlik, sifat va 
professional yondashuvni asos qilib olishimiz 
kerak. Faqat shundagina qurmoqchi boʻlgan 
zamonaviy, muvaffaqiyatli va milliy iftixorga 
asoslangan toʻqimachilik sanoati haqiqiy 
ahamiyatga ega boʻladi.

Soʻnggi yillarda sanoat va qishloq 
xoʻjaligidagi tub burilishlar tufayli eksport 
tarkibi sezilarli darajada oʻzgardi. Xususan, 
eksportdagi paxta tolasi ulushi keskin kamaydi. 
2010-yilda ulush 12,1 foizni tashkil etgan boʻlsa, 
2023-yil oxirida bu koʻrsatkich 0,2 foizdan 
iborat boʻldi. Oʻtgan yili esa toʻqimachilik 
mahsulotlari eksporti umumiy eksportning 
10,6 foizini tashkil etdi. Bu avvalgi yildagiga 
nisbatan 6,7 foiz koʻp boʻlib, toʻqimachilik 
sanoatida qoʻshimcha qiymatga yoʻnaltirilgan 
ishlar samara berayotganini anglatadi.

Ilk muvaffaqiyatlar allaqachon natijasini 
koʻrsatmoqda. Endi esa shu natijalarni 
mustahkamlash, sifat va innovatsiyani ustuvor 
mezonga aylantirish, har bir mahsulot ortida 
mehnat, bilim va milliy iftixor mujassam boʻlgan 
sanoatni barpo etish asosiy vazifadir.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz.uz

— Shahar ancha koʻrkamlashgan, toʻgʻrimi, 
— men bilan birga mashinani kutayotgan 
otaxonning soʻzi xayolimni boʻldi.

— Ha, otaxon. Toʻgʻri aytasiz. Soʻnggi yillarda 
nafaqat Navoiy shahri, balki viloyatimizning 
barcha hududlarida mana shunday koʻp qavatli 
uylar qurilgan.

— Soʻzlaringga qaraganda, yaqin yillarda 
viloyatdagi ulkan qurilishlardan xabardor 
koʻrinasan, oʻgʻlim. Bu yaxshi. Ammo bilasanmi, 
bunday kunlar bizning xayolimizga ham 
kelmagan. Koʻp qavatli uylar faqat shaharlarda 
boʻladi deb oʻylaganmiz. Aytganingdek, hozir 
olis tumanlar markazlari, mahallalarda ham koʻp 

Navoiy shahridan chiqishda 
kirakash yigit yoqilgʻi quyish 
shoxobchasidan mashinasiga 
gaz toʻldirib olishini aytganda, 
yoʻlovchilardan kimdir toʻgʻri 
tushundi, orqa oʻrindiqda 
yonimda oʻtirgan oʻrta yoshli 
yigit shoshilyapti, shekilli, bir oz 
norozi boʻldi. Oldi oʻrindiqda 
oʻtirgan chamasi yetmish yoshlarni 
qoralagan otaxon va men indamay 
qoʻya qoldik. Mashina shoxobcha 
oldiga bizni tushirgach, uni kutish 
bahonasida atrofni kuzatdim. 
Navoiy shahri ancha koʻrkam 
qiyofa kasb etgan va shahar chetida 
5, 7 va hatto 16 qavatli uylar qad 
koʻtargan. 

qavatli uylar qurilmoqda. Quvonarlisi, hali biri 
bitmay, ikkinchisi, ikkinchisi bitmay, uchinchisi 
qad koʻtarmoqda. Gohida sanogʻiga ham yetmay 
qolarkan kishi.

 Gaz toʻldirib chiqqan mashina signali 
suhbatimizni boʻldi. Mashinaga oʻtirib, 
yoʻlimizda davom etdik va bir oz yurgandan 
soʻng yoʻlning oʻng tomonida yangi qazilayotgan 
yerlarni koʻrib, otaxon qiziqsinib, meni savolga 
tutdi.

— Hoy, bilagʻon oʻgʻlim, bu katta hududda 
harakatlar avjida-ku. Hali aytganimdek, u yerda 
ham uylar qurilsa kerak-da?!

Bu jarayondan xabarim bor edi va otaxonning 
“bilagʻon oʻgʻlim” deganidan ruhlanib, bilgan 
maʼlumotlarimni otaxon bilan oʻrtoqlashdim.

— Toʻgʻri aytasiz, otaxon. Lekin bu safar 
yangiliklar juda katta. Bu koʻrgan hududingizda 
1100 gektar maydonda turar joy va savdo 
binolari, universitetlar kampusi, kutubxona, 
sunʼiy koʻl va boshqa infratuzilma obyektlarini 
oʻz ichiga olgan Yangi Navoiy shaharchasi 
qurilishi boshlandi. Shuningdek, 50 gektar 
maydonda “Yangi Oʻzbekiston” bogʻi yaratiladi.

— Eh-he, yaqin uch-toʻrt yillarda bu joylarni 
ham tanimay qolarkanmiz-da. Ilohim, shu 
kunlarni koʻrish nasib qilsin, — deya duo qildi 
otaxon.

Darhaqiqat, bugungi kunda yurtimizning 
barcha hududlarida boʻlgani kabi Navoiy viloyati 
ham ulkan bunyodkorlik markaziga aylangan. 
Muhimi, viloyat aholisi ijobiy oʻzgarishlardan 
mamnun.

Bugungi kunda Navoiy viloyati qurilish 
sohasida oʻziga xos tajribaga ega boʻlib 
bormoqda. Mustahkam infratuzilma, zamonaviy 
qulayliklar asosida tiklanayotgan ijtimoiy soha 
obyektlari, turar joy binolari, Yangi Navoiy 
shaharchasi, universitet kampusi, test markazi, 
shuningdek, yurtimizda yagona boʻlgan 
kutubxona binosi qurilishi jadal. 

— Viloyatda oʻtgan yildagi dasturlar doirasida 
4734 ta xonadonli 67 ta uy-joy foydalanishga 
topshirildi, — deydi Navoiy viloyati Qurilish 
va uy-joy kommunal xoʻjaligi bosh boshqarmasi 
boshligʻi Akbar Niyozov. — Davlatimiz 
rahbarining 2025-yil 21-fevraldagi “Uy-joy 
va ipoteka bozorini yanada rivojlantirishga 
oid qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoniga muvofiq, Navoiy viloyatida 
2025-yilda 5500 xonadonli 69 ta uy-joy 
foydalanishga topshirilishi belgilangan. “Yangi 
Oʻzbekiston” massivlarida 842 xonadonli 10 ta, 
talab yuqori boshqa hududlarda 4658 xonadonli 
59 ta uy-joy qurilib, foydalanishga topshirilishi 
rejalashtirilgan.

Hozir amalga oshirilayotgan Yangi Navoiy 
shaharchasi loyihasining umumiy maydoni 
1100 gektarni tashkil etib, birinchi bosqichda 
450 gektarda qurilish qilinmoqda. Bu loyiha 
Navoiy shahri markazining meʼmoriy qiyofasini 
yanada yaxshilash, hududni obodonlashtirish, 
investorlar uchun jozibadorligini oshirish, 
zamonaviy obyektlar qurish va xizmat 
koʻrsatish sifatini yaxshilash maqsadida amalga 
oshirilmoqda. Shaharchadan yirik zamonaviy 
biznes markazlari, koʻp qavatli uylar, katta 
kutubxona, koʻngilochar va istirohat bogʻlari, 
sunʼiy koʻl, hunarmandlik ustaxonalari hamda 
boshqa qator bino va inshootlar oʻrin oladi. Ayni 
maskanda Navoiy davlat universiteti binolari 
ham boʻladi.  

Navoiy shahrida yoshlar tadbirkorlik sanoat 
zonasi qad rostlamoqda. Uning maydoni 36 
sotix boʻlib, loyiha qiymati 38 milliard soʻmni 
tashkil etadi. Ijaraga beriladigan xonalar soni 
103 ta va bu yerda kelajakda 300 tagacha yangi 
ish oʻrni yaratilishi koʻzda tutilgan. Yoshlarga 
u yerda zamonaviy kasblar oʻrgatiladi hamda 
mahsulotlar sotuvi yoʻlga qoʻyiladi.

Urbanizatsiya hisobiga aholi soni koʻpayishi, 
infratuzilma tarmoqlaridagi haddan tashqari 
yuklamalar, transport harakatidagi tirbandliklar, 
chang, tutun — bularning barchasi shaharlar 

hududini kengaytirishni va koʻproq yashil 
maydon yaratishni taqozo etadi. Koʻp 
xonadonli binolarning koʻkalamzorlashtirish 
maydoni umumiy obyektning 25 foizidan kam 
boʻlmasligi shaharsozlik norma va qoidalarida 
qatʼiy belgilab qoʻyilgan. Buning uchun ayni 
vaqtda shaharda sugʻorish tizimini yaxshilash, 
koʻkalamzorlashtirish va obodonlashtirish ishlari 
izchil amalga oshirilmoqda. Ushbu ishlarni 
sifatli tashkil etish uchun yangi, zamonaviy 
texnika vositalari xarid qilindi.

— “Yashil makon” umummilliy 
loyihasi doirasida ekilayotgan daraxt va 
gul koʻchatlari shahar qiyofasiga yanada 
koʻrkamlik bagʻishlamoqda, — deydi viloyat 
obodonlashtirish boshqarmasi masʼul xodimi 
Izattilo Begashov. — Yangi koʻp qavatli uylar 
qurilib, shahar hududi kengayayotgani bois, har 
bir jarayonda yashil maydonlarni belgilangan 

hajmda va tartibda barpo etishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Bu borada quruvchi 
tashkilotlar bilan hamkorlikda ishlanmoqda. 
Ekilgan daraxt va gul koʻchatlarini yoz faslida 
barqaror sugʻorish tizimi bilan taʼminlash eng 
dolzarb vazifamizga aylanadi. Buning uchun 
sugʻorishga moʻljallangan zamonaviy texnika 
vositalari xarid qilindi. Ularning afzalligi — 
qoʻl mehnati kamayadi va suv isrof boʻlishining 
oldi olinadi.

Albatta, yurtimizdagi bu kabi xayrli ishlar 
aholining farovon hayot kechirishiga xizmat 
qilmoqda. Ayniqsa, bunyodkorlik markaziga 
aylangan Navoiy viloyatida bu jihat yanada 
yaqqol namoyon boʻlmoqda. 

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TOMCHIDAN  BOSHLANGAN  BURILISH
Islohot odimlari

YOXUD PAXTANING XALQARO BRENDGA 
AYLANGANI HAQIDA MULOHAZALAR

izlashimga toʻgʻri kelardi. Sizlarda esa 
hammasi 100 kilometr radiusda joylashgan! 
Bu — misli koʻrilmagan imkoniyat!” deya 
taassurotlari bilan oʻrtoqlashgandi”.

Eksport va 
modernizatsiya yoʻlida

Mutaxassislar sohaning iqtisodiy, 
ijtimoiy jihatlarini bejiz eʼtirof etmaydi. 

Boisi, u millionlab odamni ishli qiladi. 
Iqtisodiyotni oyoqqa turgʻizadi. Shu maʼnoda, 
yurtimizda ham 1 million gektardan ortiq 
hududda yetishtiriladigan paxtani ekishdan 
tayyor mahsulot darajasiga olib chiqsak, 
qanchadan qancha insonning roʻzgʻoriga 
qut-baraka kiradi. Buni dunyo tajribasi 
ham, yurtimizdagi islohotlar ham yaqqol 
koʻrsatmoqda. Oʻzbekiston siyosatida 
eksportni koʻpaytirish, ish oʻrinlari ochish 
va sanoatni modernizatsiya qilish asosiy 

NAVOIY:  ULKAN  BUNYODKORLIK 
ISHLARI  AVJIDA

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

Boshlanishi 1-betda
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YANGI O‘ZBEKISTON KO‘ZGU 52025-yil 4-iyun, 112-son

ULAR  QALBIMIZDA  MANGU  YASHAYDI
— Mahallamizda tugʻilib kamolga yetgan va 

vatan uchun jonini bergan qahramon byusti va 
“Vatanparvarlik xonasi” shunday bir joyki, bu 
muhitda har qanday kishi oʻzligini, mamlakat 
oldidagi burchini teran anglaydi, yuragida 
gʻayrat-shijoat uygʻonadi, — deydi oʻqituvchi 
Zarina Shernazarova. — Maktabimizga bilim 
olish uchun har kuni yuzlab oʻgʻil-qiz kelib-
ketadi. Ular doimo qahramonning viqorli 
byustiga bir koʻz tashlab oʻtadi. Kimki vatan 
xizmatiga bel bogʻlab, umri, jonidan kechgan 
boʻlsa, qalblarda mangu yashashini anglaydi. 

Serjant Muhiddin Eshtemirov halok 
boʻlganiga chorak asrga yaqin vaqt oʻtsa-da, 
uni mahallada tanimagan odamning oʻzi yoʻq. 
Qahramonlar unutilmaydi deyishganicha bor. 
El-yurt tinchligi uchun jonini qurbon qilgan 
Muhiddin Eshtemirov yodi hamisha barhayot. 

U 1975-yil 13-aprelda Termiz tumanida 
tugʻilgan. 1992-yilda tumandagi 7-umumtaʼlim 
maktabini (hozirgi 24-maktabni) aʼlo 
baholarga bitiradi. Tarix fanini yaxshi koʻrar, 
moziy haqidagi hikoyalarni va qahramonlik 
dostonlarini sevib oʻqirdi. 

Termiz davlat universitetining tarix fakultetiga 
oʻqishga kirib, 1997-yil muvaffaqiyatli tugatadi 
hamki muddatli harbiy xizmatga chaqiriladi. 
Vatan oldidagi burchini sharaf bilan ado etgan 
Muhiddinning vatanparvarligi va fidoyiligi, 

jismonan va ruhan baquvvatligi sabab armiyada 
ishda qolishga taklif qilishadi. 

U 2001-yil may oyidan Mudofaa vazirligiga 
qarashli harbiy qismda shartnoma asosida 
xizmat qila boshlaydi.

2001-yilning yoz oylari edi. Surxondaryo 
viloyatining Sariosiyo va Uzun tumanlari togʻli 
hududlarida qurollangan nomaʼlum shaxslar 
harakatlari haqida maʼlumot olinadi va serjant 
Muhiddin Eshtemirov xizmat qilayotgan boʻlinma 
shaxsiy tarkibiga jangovar vazifa qoʻyildi. 

Razvedka-qidiruv harakatlari chogʻida 
26 yoshli Muhiddin holatning jiddiyligini 
inobatga olib, oʻta sergaklik bilan harakat qiladi 
va tevarak-atrofni sinchkovlik bilan kuzatib 
boradi. Kutilmaganda pistirmaga duch keladi 
va pistirma haqida safdoshlariga xabar berishga 
ulgurib qoladi. Qisqa otishmalar vaqtida serjant 
Muhiddin Eshtemirov jasorat koʻrsatib, jang 
chogʻida qahramonlarcha halok boʻladi. 

Qahramonlar haqida tayyorlangan “Mard 
oʻgʻlonlar nomi barhayot” kitobida Muhiddin 
Eshtemirov haqida bunday yozilgan:

— Oʻsha paytda muddatli harbiy xizmatni 
oʻtayotgan edim. 2001-yil yuz bergan bu 
mudhish voqeada men ham ishtirok etganman. 
Muhiddin aka oʻta ziyrak, chaqqon va chayir, 
vatanga, safdoshlariga mehri baland yigit edi. 
Uning bunday fazilatlariga barchaning havasi 

kelardi. Togʻda yakka oʻzi bir guruh jangarilarga 
qarshi kurashib, yurt osoyishtaligi uchun 
koʻkragini qalqon qilib, vatan himoyachisi 
qanday boʻlishi kerakligini namoyon etib ketdi. 
U koʻrsatgan jasorat hamon quroldoshlari, 
doʻstlari tomonidan yodga olinadi, — deydi oʻz 
davrida shartnoma asosida xizmat qilgan serjant 
Husniddin Vahobov. 

Qahramonning Termiz tumanidagi Muhiddin 
Eshtemirov mahallasida istiqomat qilayotgan 
onasi Manzura momo toʻrt oʻgʻil va besh 
qizni tarbiyalab ulgʻaytirdi. Muhiddin oiladagi 
oltinchi farzand edi.

— Muhiddinim aqlli, ilmga chanqoq, juda 
aʼlochi, polvonsifat, baquvvat yigit edi. Har 
safar xizmatdan kelganida ishlari yaxshiligini 
aytib, koʻnglimizni xotirjam qilardi, — deydi 
onasi Manzura momo Dillayeva. — Inson yuz 
yoshga kirsa ham unutilishi mumkin, ammo 
kam boʻlsa-da, vatani uchun jon berib yashagan 
odam unutilmas ekan. Oʻgʻlim 26 yoshida 
elning qahramoni boʻldi, barchaning, xalqning, 
davlatining tiliga tushdi, yurtiga, oilasiga 
katta shuhrat keltirdi. Har qanday ona uchun 
qahramon askarning volidasi boʻlish ulkan 
baxt. Men bu qismatimga, oʻgʻlimga bergan oq 
sutimga mingdan ming roziman. 

Muhiddin Eshtemirov mahallasining yosh-u 
qarisi sarhadlarimiz daxlsizligi va bugungi tinch, 

osuda hayotimiz uchun jon fido qilgan serjant 
bilan faxrlanib yashaydi. Bayramlar arafasida 
mard, jasur oʻgʻlon kamolga yetgan Manzura 
momo Dillayeva xonadoni turli soha vakillari, 
harbiylar, yoshlar va mahalladoshlari bilan 
yanada gavjum boʻladi.

Askarning jasoratga yoʻgʻrilgan hayot yoʻli esa 
yoshlarga ibrat qilib koʻrsatiladi. Uning yurtimiz 
mustaqilligini mustahkamlash yoʻlida koʻrsatgan 
qahramonligi vafotidan soʻng davlatimizning 
yuksak mukofoti — “Jasorat” medali bilan 
taqdirlandi. Harbiy qismlarda uning qasamyodiga 
sodiqligi oʻz ifodasini topgan surat va lavhalar 
joylashtirilgan boʻlib, yosh harbiylar uchun tom 
maʼnodagi ibrat maktabi vazifasini oʻtamoqda.

— Har yili bayramlar arafasida davlat va 
jamoat tashkilotlari vakillari, harbiylar uyimizga 
kelib, hol-ahvol soʻrab turadi, moddiy-maʼnaviy 
qoʻllab-quvvatlab kelmoqda. Jigarbandimning 
xalqimiz qalbida abadiy yashayotgani bizga dalda 
boʻladi. Buning uchun davlatimizdan cheksiz 
minnatdorman, — deydi Manzura momo Dillayeva. 

Elning yoʻqlovi farzandidan erta ayrilgan 
onaning koʻnglini togʻday koʻtaradi. Egasi bor 
yurtning ertasi borligidan xotirjam boʻlib, duoga 
qoʻl ochadi. 

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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OTA  SHAXSINING  MA’NAVIY  QIYOFASI

Surxondaryoning Termiz 
tumanida Muhiddin 
Eshtemirov nomidagi mahalla 
bor. Bu nom 2001-yil 14-iyulda 
Sariosiyo tumanining togʻli 
hududlarida kechgan 
jangovar harakatlarda 
qahramonlarcha halok 
boʻlgan Muhiddin Eshtemirov 
sharafiga qoʻyilgan. 
Mahalladagi 24-umumtaʼlim 
maktabi hovlisida uning byusti 
oʻrnatilgan. Maktab hududida 
mard, jasur serjant Muhiddin 
Eshtemirov xotirasiga bogʻ 
yaratilgan. Qahramon tahsil 
olgan sinf “Vatanparvarlik 
xonasi”ga aylantirilgan. 

U mehrli, gʻamxoʻr, ayni vaqtda qatʼiyatli 
va talabchan boʻlishi bilan farzand uchun ichki 
tayanchga aylanadi. “Ibrat timsoli” deganda, 
koʻpincha hayotini oilasi, farzandlari, jamiyati 
yoʻlida bagʻishlagan, halol mehnati, yuksak 
maʼnaviyati bilan tanilgan insonlarni koʻz 
oldimizga keltiramiz. Bunday otalar har bir 
yurish-turishida masʼuliyatni chuqur his etadi, 
farzandlariga hayotiy yoʻl koʻrsatadi. Ularning 
qarashlari, mehnatkashligi, halolligi farzandlar 
uchun eng buyuk merosdir.

Har bir ota oʻgʻil-qizini komil inson etib 
tarbiyalashga harakat qilsa, butun jamiyatda 
sogʻlom, fidoyi va vatanparvar avlod 
shakllanishiga zamin yaratadi. Bunday tarbiya 
ostida ulgʻaygan bolalar kelajakda oilasida ham 
ana shunday qadriyatlarni davom ettiradi. Bu 
uzluksizlik esa jamiyatda maʼnaviy barqarorlikni 
taʼminlaydi.

Qurʼoni karimda va hadislarda ham ota-onaga 
ehtirom bilan munosabatda boʻlish, ularning 
xizmatini qilish haqida oʻgitlar bor. Bugungi 
zamonaviy sharoitda ibrat timsoli sifatida har 
bir erkak oʻz oldiga yuqori maqsadlar qoʻyishi, 
farzandlariga nafaqat moddiy, balki maʼnaviy 
yetakchi boʻlishi kerak. Axloqiy poklik, bilimga 
intilish, mehnatsevarlik kabi fazilatlar bilan 
hayot kechirayotgan ota jamiyat uchun katta 
boylikdir. Bunday otalar koʻpaysa, sogʻlom 
maʼnaviy muhit, kuchli oilalar va barqaror 
kelajak shakllanadi.

Jahondagi bugungi globallashuv jarayoni, 
raqamli kommunikatsiyalar taʼsiri va postmodern 
individualizm kuchayishi tufayli anʼanaviy oila 
institutlarida jiddiy oʻzgarishlar kuzatilmoqda. 
Koʻplab mamlakatda otalik maqomi, oiladagi 
vazifalar taqsimoti, tarbiyada erkakning 
ishtiroki kabi masalalar yangi nazariy va amaliy 
muhokamalar mavzusiga aylangan. Bu boradagi 
tortishuvlar aniq tavsiya va yechimlarni kutib 
turibdi. Ayniqsa, BMT, UNICEF, UNESCO 
kabi xalqaro tashkilotlar oila barqarorligi, bola 
huquqlari va maʼnaviy tarbiyani taʼminlashda 
otalarning ishtiroki va masʼuliyatini kengroq 
oʻrganishga asosiy eʼtibor qaratgan.

Xalqaro ilmiy-tadqiqot markazlari va 
falsafiy maktablar, jumladan, Harvard Family 
Research Project (AQSH) otaning maʼnaviy 
yetakchilik rolini taʼlim va ijtimoiy rivojlanish 
kontekstida tadqiq qiladi. Max Planck Institute 
for Social Anthropology (Germaniya) oilaviy 
munosabatlarning etnomadaniy va falsafiy 
asoslarini oʻrganishda otalarning jamiyatdagi 
masʼuliyatiga alohida eʼtibor qaratadi. Centre 
for Fathering (Singapur) kabi markazlar otalik 
burchi va masʼuliyatini global muammo sifatida 
koʻrmoqda. Bular otaning ijtimoiy burchi va 
maʼnaviy masʼuliyati masalasini xalqaro falsafiy 
va ilmiy markazlar kun tartibiga chiqarganini 
koʻrsatadi.

Otalik ijtimoiy-maʼnaviy masʼuliyatdir. 
Otalik burchi oilani moddiy taʼminlashdan 
tashqari, farzandga toʻgʻri yoʻl koʻrsatish, 
jamiyatga foydali inson qilib voyaga 
yetkazishdir. Shu bois, bu masʼuliyatli va doimiy 
saʼy-harakat talab etadigan muqaddas vazifa.

Falsafiy yondashuvga koʻra, otalik faqat 

biologik hodisa emas, balki unga maʼnaviy 
rahbar, oilaviy qadriyatlarni saqlovchi va 
uzatuvchi sifatida qaraladi. Bu jihatdan ota 
jamiyatning kichik modeli boʻlgan oilaning 
tartib-intizom, adolat va masʼuliyat timsolidir. 
U namoyon qiladigan axloqiy ibrat, namuna 
— halollik, mardlik, sabr-toqat, masʼuliyat 
farzandlarning shaxsiy va fuqarolik xususiyatlari 
shakllanishida muhim oʻringa ega. Otaning 
burchi va masʼuliyati uch asosiy yoʻnalishda 
namoyon boʻladi: birinchisi — iqtisodiy 
taʼminot, ikkinchisi — maʼnaviy-tarbiyaviy 
rahbarlik, uchinchisi — ijtimoiy javobgarlik.

Iqtisodiy taʼminot orqali oila aʼzolarining 
moddiy ehtiyojini qoplaydi. Maʼnaviy jihatdan 
esa farzandlariga hayotiy qadriyatlar, insoniy 
fazilatlar, vatanparvarlik va mehnatsevarlik 
ruhida tarbiya beradi. Ijtimoiy masʼuliyat esa 
otaning oila aʼzolari, jamiyat va davlat oldidagi 
masʼuliyatini anglatadi.

Hozirgacha sotsiologiya, psixologiya va 
pedagogika sohalarida onaning roli, maqomi, 
oiladagi oʻrni keng va chuqur oʻrganilgan. 
Onalik instinkti, tarbiyadagi oʻrni, bolaning 
shaxsiy rivojlanishiga taʼsiri toʻgʻrisida koʻplab 
ilmiy ishlar, tadqiqotlar mavjud. Ammo otalik 
instituti va uning zamonaviy jamiyatdagi 
transformatsiyasi kamroq oʻrganilgan. 
Oilalardagi muammolar, farzand tarbiyasidagi 
yetishmovchiliklar koʻp hollarda otaning roli 
susaygani yoki yetarli emasligi bilan bogʻliq.

Otalarning tarbiyada sustkashligi, mehnat 
migratsiyasi sababli oiladan uzoqda boʻlishi, 
otalikka nisbatan ijtimoiy tasavvur va 
kutilayotgan masʼuliyatlar oʻzgarib borayotgani 
shular jumlasidan. Shu nuqtayi nazardan, otalik 
masʼuliyatini oʻrganish bugun juda ham dolzarb 
ilmiy yoʻnalish.

Oilaviy muhitda uygʻun munosabatlarni 
saqlash va barcha oila aʼzolarining farovonligini 
taʼminlashda burch, masʼuliyat va majburiyat 
kategoriyalari muhim ahamiyatga ega. Ular 
bir-biri bilan chambarchas bogʻliq boʻlib, 
oʻzaro dialektik munosabatlarni tashkil qiladi. 
Burch boshqa oila aʼzolari oldida va oʻzaro 
munosabatlarda, masʼuliyat insonning xatti-
harakatlari va ularning oqibatidan xabardorligida, 
majburiyat ular uchun javobgarlikni zimmasiga 
olishga tayyorligidan kelib chiqadi. Shu uch 
tushuncha insonning jamiyatda oʻz oʻrniga ega 
boʻlishi, boshqa odamlar bilan munosabatlarini 
saqlab turishi va shaxs sifatida rivojlanishida 
yordam beradi.

Burch insonning oilaviy munosabatlardagi 
maʼnaviy majburiyati boʻlib, shaxsning ichki 

tafakkuri, axloqiy tamoyillari va jamiyatda 
qabul qilingan meʼyorlarga muvofiq shakllanadi.

Masʼuliyat shaxsning oʻz zimmasidagi 
vazifalar va xatti-harakatlari uchun 
javobgarligidir. U oilaviy muhitda ichki (axloqiy) 
hamda tashqi (ijtimoiy) omillar taʼsirida tarkib 
topadi. Masʼuliyatning mohiyati shundaki, inson 
oʻzining qarorlari va xatti-harakatlari oqibatini 
anglab, ular uchun javobgar boʻladi.

Majburiyat shaxsga qonun, ijtimoiy yoki 
axloqiy meʼyorlar orqali yuklatilgan vazifalardir. 
Oila muhitida majburiyat, asosan, moddiy 
taʼminot, huquqiy munosabatlar va amaliy 
harakatlar bilan bogʻlangan. Burch, masʼuliyat 
va majburiyat qisman dinamik xususiyat kasb 

etib, oilaviy munosabatlarning evolyutsiyasi 
bilan ularning mazmun-mohiyati ham oʻzgarib 
boradi.

Jamiyatshunos olimlar otalikni oilaning 
oʻzaro munosabatlarini belgilovchi asosiy 
boʻgʻin sifatida talqin qiladi. Ota oilaning ijtimoiy 
mavqei shakllanishi, oilada axloqiy meʼyorlar va 
qadriyatlarni belgilab beruvchi muhim mexanizm 
ekanini eʼtirof etadi. U farzandlari uchun obroʻ 
va namuna boʻlib, ularning shaxsiyati va axloqiy 

qarashlarini rivojlantirishga yordam beradi. 
Otalik maqomining axloqiy jihatlarini otaning 
farzandlari, turmush oʻrtogʻi va jamiyat oldidagi 
masʼuliyatini anglashi belgilaydi.

Otaning birinchi va eng asosiy vazifasi oila 
aʼzolarining moddiy taʼminotini kafolatlashdir. 
U oilaning iqtisodiy barqarorligi, farzandlarining 
ovqatlanishi, kiyim-kechak, taʼlim va tibbiy 
xizmatlarga ehtiyojlarini taʼminlash uchun 
masʼuldir.

Ikkinchi muhim funksiyasi tarbiyaviy 
yetakchilikdir. Ota farzandlariga nafaqat ogʻzaki 
pand-nasihati, balki shaxsiy ibrati orqali ham 
ijobiy xulq-atvor namunasini koʻrsatadi. Ular 
orqali farzandlar mehnatsevarlik, halollik, 

masʼuliyat, adolat va vatanparvarlik kabi 
qadriyatlarni oʻzlashtiradi. Tarbiya jarayonida 
otaning qatʼiyati va bir vaqtning oʻzida 
mehribonligi muhim oʻrin tutadi. 

Uchinchi funksiyasi — psixologik 
barqarorlikni saqlash. Ota oilada tinchlik, oʻzaro 
hurmat va tushunishni shakllantirishga xizmat 
qiladi. Oilada ichki nizolar, kelishmovchiliklar 
yuzaga kelsa, aynan ota vaziyatni tahlil 
etib, oqilona yechim topish yoʻlini izlaydi. 
Bu jihatdan u oilaning ichki muvozanatini 
taʼminlovchi arbob sifatida koʻriladi.

Toʻrtinchi funksiyasi — ijtimoiylashtirish 
boʻlib, farzandlarining jamiyatga moslashuvi, 
ijtimoiy rollarni egallashida otaning oʻrni 
beqiyos. Ular orqali bolalar jamiyatdagi 
erkaklik rolini, masʼuliyatni, jamiyat oldidagi 
burchini anglaydi. Bu esa ularning shaxsiy 
kamoloti va sogʻlom ijtimoiy munosabatlarni 
shakllantirishida muhim asos boʻlib xizmat 
qiladi.

Bundan tashqari, ota — oila boshligʻi, yaʼni 
strategik qarorlar qabul qiluvchi, oilaning 
kelajagini belgilovchi shaxs. U jamiyatdagi 
oʻzgarishlar fonida oilani toʻgʻri yoʻnaltirish, 
xavf-xatarlarni oldindan koʻra bilish va muqobil 
yoʻllarni tanlashda boshchilik qiladi.

Otaning oiladagi oʻrni va funksiyalari 
faqat moddiy taʼminot bilan cheklanib 
qolmay, murakkab ijtimoiy-psixologik va 
maʼnaviy masʼuliyatni ham qamrab oladi. 

Sogʻlom va barqaror oila modeli aynan ota-
onaning uygʻun faoliyati, ayniqsa, otaning 
donishmandona rahbarligi orqali shakllanadi. 
Shu sababli zamonaviy oilalarda otaning oʻrni 
tobora ortib borayotgani jamiyatimizning 

maʼnaviy salohiyati oshayotganidan dalolat 
beradi.

Har bir ota oilaning tayanchi, farzandlar 
tarbiyasining asosiy ustunidir. U ibrat 
timsoliga aylanish orqali nafaqat oilasini, balki 
jamiyatni ham sogʻlom, maʼnaviyatli avlod 
bilan taʼminlaydi. Buning uchun har bir ota 
hayotini maʼnaviy yetuklik va axloqiy poklik 
mezonlariga asoslanib yoʻlga qoʻyishi lozim. 
Quyida ota sifatida ibrat timsoliga aylanish 
uchun zarur amaliy tavsiyalar oʻrin olgan.

Avvalo, ota doimo oʻz ustida ishlovchi, 
bilimga chanqoq, hayotda faol inson boʻlishi 
kerak. U oʻqiydi, kuzatadi, yangiliklarni oʻrganadi 
va oʻzini har tomonlama takomillashtirib boradi. 
Chunki farzandlar otaning xatti-harakatlaridan 
ibrat oladi. U qanday yashasa, farzand ham 
shunday yashashga intiladi. Shu sababli 
ota hayotga jiddiy qaraydigan, maqsadli va 
mehnatsevar inson sifatida oʻzini namoyon 
etishi muhim.

Ikkinchidan, farzandlar bilan yaqin 
muloqotda boʻlish — ota ibratining asosi. Bola 
otasi bilan oʻz his-tuygʻulari, orzu-niyatlarini 
bemalol boʻlisha oladigan muhitda ulgʻaysa, 
oʻzini qadrlangan, tushunilgan va ardoqlangan 
his qiladi. Shu bois, ota farzandlari bilan har 
kuni suhbat qurishi, ularning savollariga eʼtibor 
bilan javob berishi, his-tuygʻulariga befarq 
boʻlmasligi kerak.

Uchinchidan, ota xatti-harakati bilan 

mehnatga sadoqatli boʻlishi, halol rizq topishga 
intilishi zarur. Bola otasining har kuni tinimsiz 
mehnat qilayotgani, vijdonan ishlayotganini 
koʻrsa, unda ham mehnatsevarlik, javobgarlik, 
halollik kabi fazilatlar shakllanadi. Ayniqsa, 
bola otasining har qanday holatda ham haqiqatni 
tanlaganini koʻrsa, oʻzi ham hayotda shu yoʻldan 
bormoqchi boʻladi.

Toʻrtinchidan, ota axloqiy va maʼnaviy 
qadriyatlarga sodiq, ayniqsa, oilada mehr-oqibat 
muhitini shakllantirishda faol boʻlishi kerak. 
Farzandlar onaga hurmatni otadan oʻrganadi. 
Shuning uchun ota turmush oʻrtogʻiga mehr, 
hurmat bilan munosabatda boʻlishi, oilasida 
doʻstona muhit yaratishi lozim.

Beshinchidan, ota milliy qadriyatlarni 
farzandlar ongiga singdirishda faol boʻlishi 
kerak. U farzandlari bilan bayramlarni birga 
nishonlashi, hayotiy saboqlarni bolalarga sodda 
tilda tushuntirishi lozim. Bu orqali ota nafaqat 
maʼnaviy tarbiya berib boradi, balki oʻzini ana 
shu qadriyatlarga sodiq shaxs sifatida namoyon 
etadi.

Oltinchidan, ota hayotda aytgan soʻzi 
bilan qilgan ishi orasida tafovut boʻlmasligini 
taʼminlashi lozim. Yaʼni u farzandiga biror 
narsa haqida nasihat qilayotgan boʻlsa, eng 
avvalo, oʻzi shu prinsipga amal qilishi kerak. 
Farzandlar ogʻzaki nasihatdan koʻra, amaldagi 
namunalardan koʻproq taʼsirlanadi.

Yettinchidan, ota farzandlarining ijtimoiy 
hayotdagi faoliyatini nazorat qilib borishi, 
doʻstlari, internetdan foydalanish madaniyati, 
qiziqish doirasini nazardan chetda qoldirmasligi 
kerak. Shu orqali ota farzandining ichki 
dunyosiga yaqinlashadi, uni anglaydi va kerakli 
vaqtda toʻgʻri yoʻl koʻrsata oladi.

Ota ibrat timsoliga aylanishi uchun doimiy 
harakat, oʻzini tarbiyalash, sabr-toqat va 
maʼnaviy yetuklik talab qilinadi. U farzand 
uchun ustoz, doʻst, yoʻl koʻrsatuvchi va ishonch 
manbai boʻlishi lozim. Bunday otalar jamiyatda 
kuchli, bilimli, maʼnaviy yetuk avlodni 
tarbiyalab voyaga yetkazadi. Shu sababli har bir 
ota oʻzining kundalik hayotida “Farzandim men 
kabi boʻlishni istaydimi?” degan savolni oʻziga 
berib yashasa, ibratli ota boʻlish sari muhim 
qadam tashlagan boʻladi.

Ijtimoiy-maʼnaviy hayotimizda oila 
institutining mustahkamligi, farzand 
tarbiyasidagi ota-onaning oʻrni ustuvor 
ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtayi nazardan, 
jamiyatimizda otalarning oila, farzandlar 
tarbiyasidagi oʻrnini yanada mustahkamlash 
maqsadida Otalar kunini alohida sana sifatida 
nishonlash foydadan xoli boʻlmaydi, nazarimda. 
Zero, bu ibratli otalarni taqdirlash, maʼnaviy 
ragʻbatlantirish, ommaviy tadbirlar tashkil etish 
orqali jamiyatimizda otaning ijtimoiy-maʼnaviy 
mavqeini yuksaltirish, oilalardagi masʼuliyat 
muvozanatini tiklash va erkaklarning tarbiyaviy 
rolini kuchaytirishga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, yosh avlod qalbida ota 
shaxsiga hurmat, minnatdorlik va sadoqat 
tuygʻularini shakllantiradi. Bu esa milliy tarbiya 
tizimini mustahkamlashga hissa qoʻshadi.

Gulchehra KARIMOVA,
Muhammad al-Xorazmiy nomidagi 
Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti katta oʻqituvchisi

Millat fidoyilari
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Qurolli Kuchlar akademiyasida 
2025-yilda ushbu turkumda chop etilgan 
7 nomdagi kitobning taqdimoti oʻtkazildi. 
Prezidentimizning Oʻzbekiston Respublikasi 

Ma’rifat ulashib

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi va Qurolli 
Kuchlar tizimidagi tashkilotlar hamkorligida harbiy xizmatchilar, harbiy taʼlim muassasalari 
kursantlari uchun “Mard askarga sovgʻa” ruknida kitoblar chop etilishi oʻziga xos anʼanaga 
aylanib ulgurdi. Ushbu anʼana yosh avlodni vatanga sadoqat, fidoyilik va daxldorlik ruhida 

tarbiyalashi bilan alohida ahamiyat kasb etayotir.

Qurolli Kuchlari tashkil etilganining 33 yilligi 
hamda Vatan himoyachilari kunini nishonlashga 
tayyorgarlik koʻrish va uni yuqori saviyada 
oʻtkazish toʻgʻrisidagi tegishli farmoyishi 

ijrosiga oid chora-tadbirlar rejasida ham “Mard 
askarga sovgʻa” ruknida kitoblar chop etish 
va ularning taqdimotini harbiy qismlar, harbiy 
taʼlim muassasalarida oʻtkazish  belgilangan.

Taqdimotda Mudofaa vazirligi va 
Yozuvchilar uyushmasi rahbariyati vakillari 
hamda masʼul xodimlari, uyushma aʼzolari, 
vazirlik tizimidagi harbiy xizmatchilar va 
kursantlar ishtirok etdi.

Kitoblarda oʻzbek milliy adabiyoti vakillari 
ijodidan namunalar toʻplangan. Ulardagi sheʼr 
va hikoyalarda vatanparvarlik, burchga sadoqat, 
inson shaʼni va qadr-qimmatini ulugʻlash kabi 
gʻoyalar yetakchi oʻrin egallaydi.

“Mard askarga sovgʻa” turkumi 
“Bobomeros tuygʻu”, “Askar onasi”, 
“Olimpiada ilhomlari”, “Ota makon”, 
“Vatanni har kimga ishonib boʻlmas”, 
“Mehring bilan yashaymiz, Vatan!” hamda “Er 
yigit yurtidan kechmaydi” kabi kitoblardan 
iborat. Toʻplamni jamlashda yoshlar ijodiga 
ham alohida ahamiyat berilgan.

— Yurt farovonligiga hamma oʻz hissasini 
qoʻshadi. Biz, ijodkorlar ham ezgu maqsad 
yoʻlida bor imkoniyatimizni ishga solamiz, — 
dedi Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi raisi 
Sirojiddin Sayyid.

Taqdimotda mazkur loyihani muntazam 
davom ettirish hamda ushbu kitoblar tez orada 
barcha harbiy qism, okruglar, harbiy taʼlim 
muassasalariga yetkazilishi taʼkidlandi.

Tadbirda ona yurtni tarannum etuvchi kuy-
qoʻshiqlar yangradi. Videokonferensaloqa 
tizimi orqali Mudofaa vazirligining tegishli 
harbiy okruglari xizmatchilariga ham onlayn 
uzatildi. Shuningdek, katta ekranda mudofaa 
tizimidagi islohotlar, harbiylar hayotini aks 
ettiruvchi videorolik namoyish etildi.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Rang so‘zining ranginligi
Tongotar ufqidan endigina koʻtarilgan, hali yalligʻlanib, koʻzni olar darajaga 
yetmagan quyoshga qaraganmisiz? Nurlanib turgan bu ulkan oltin barkash 
qalbingizga zavq berganmi? Yoki oftobning botishiga nazar solganmisiz? 
Oqshom va tongotarda xurshidi jahonning tamoman oʻzgacha, bir-biriga 
oʻxshamas ranglaridan hayratlanganmisiz? Bilasizmi, hovlingizda oʻsgan 
guli raʼno qanday rangda? Eʼtibor berganmisiz? Albatta, razm solsangiz, 
bilasiz. Siz axir bebahra inson emassiz. Bu ranglarni bilganingiz uchun Hazrat 
Navoiyning goʻzal baytidan zavq-shavqqa toʻlgansiz:

Quyoshqa gah qizarmak, gohi sargʻarmoq erur andin
Ki, sunʼung bogʻida bor ul sifat yuz ming guli raʼno.

RANGLAR DUNYOSI OʻZI BIR MOʻJIZA. 
YAPONIYADA RANGLARNI OʻRGANUVCHI 
MAXSUS ILMIY INSTITUT BOR. OLAMNING 
RANGINLIGI, RANGLARNING KISHI 
KAYFIYATIGA TAʼSIRI, TURLI RANGLARNING 
BIR-BIRIGA MOS TUSHISHI, RANGLARGA 
NISBATAN INSON DIDINING SHAKLLANISH 
JARAYONIDAN TORTIB, ODDIYGINA 
GALSTUKNI TOʻGʻRI TANLASHGACHA SHU 
DARGOHDA OʻRGANILADI. YAPONLAR 
RANGLARGA JUDA EʼTIBORLI. BIZNING 
HAM ULARDAN KAM JOYIMIZ YOʻQ. 
YURTIMIZ ULARNING YURTIDAN OʻN HISSA 
RANGINROQ, SHEʼRIYATIMIZ OʻN KARRA BOYROQ.

Quyoshning tongda sargʻayishi, oqshomda 
qizarishi shundaki, dunyoni yaratgan Olloh 
jahon bogʻiga yuz minglab guli raʼnoni sochib 
qoʻygan. Guli raʼnoning esa bir tomoni qizil, 
bir tomoni sariq boʻladi.

Yana bir savol. Yonib turgan olovda 
necha xil rang bor? Tikilib qaraganmisiz? 
Shubhasiz, nazar solgansiz. Lekin yuzaki 
qaragan boʻlsangiz, qizil tusni koʻrgansiz, 
xolos. Diqqatni jam qilgan boʻlsangiz, alanga 
markazida tongotar oftobining sargʻish 
tobini ham sezgansiz. Olov shuʼlasidagi 
yashil nurlanishga esa eʼtibor qilgansiz, yo 
qilmagansiz.

Xilʼatin to aylamish jonon qizil, sorigʻ, 
yashil,

Shuʼlai ohim chiqar har yon qizil, sorigʻ, 
yashil.

Yaʼni ohim alangasi qizil, sariq, yashil 
boʻlib yonsa, buning boisi jononim qizil, 
sariq, yashil rangli liboslar kiyganidir.

Biz koʻrib turgan olam ranginligi 
bilan goʻzal. Bu goʻzallikni qalb koʻzi 
bilan koʻra olish, zavqlanish, lazzatlanish 
alohida isteʼdoddir. Hazrat Navoiy tasvir 
etmagan, tashbihlarga solmagan rang yoʻq 
desak, mubolagʻa boʻlmas. Har gal bunday 
tashbihlardan bahramand boʻlganimda, ulugʻ 
ustoz qalbida Behzodning koʻzi boʻlgan 
degim keladi.

Ovruponing rutubatli havosida zang bosgan 
haykallarni tomosha qilgansiz. Ketmas yashil 
dogʻ boʻlib, bu zang ulugʻ siymolarning birinj-
bronza tanasida qotib qolgan. Deydilarki, toza 
poʻlat qilichda ham qon qotib qolsa, shunday 
yashil rangli zang tutar ekan. Bu holatni 
Fuzuliy qoyilmaqom baytga koʻchirgan:

Muqavvas qoshlaringkim vusma birla 
rang dutmishlar,

Qilichlardirki, qonlar doʻkmak 
ila zang dutmishlar.

Yaʼni yorning qavs belgisidek qoshlari 
oʻsma bilan yashil rangga kirdi. Bamisoli qon 
toʻkkan qilichlar zanglab, yashil tus olgandek. 
Hayotiy haqiqat badiiy majoz bilan qovushib, 
goʻzallik tugʻildi.

Dunyoda qancha jonzot boʻlsa, barchasining 
oʻz himoya uslubi bor. Buqalamun, yaʼni 
xameleon qavmidagi jonzotlar giyoh ichida 
giyoh, xazon ichida xazon, shox-shabba ichida 
shox-shabba rangiga kirib, oʻzlarini yashiradi. 
Har rang bilan oʻzni qutqarish degan qadimgi 
ibora shundan. Mirzo Boburning baytini 
eslang:

Xazondek qon yoshim, sorigʻ yuzimdan 
el tanaffurda,

Ba har range, bihamdulloh, 
ulusdin oʻzni qutqardim.

Eʼtibor qiling, ba har range baʼzi 
hofizlarimiz kuylagandek bahor rangi emas. 
Baytning mazmuni shuki, hijronzadalikdan 
oshiq shoirning yuzi sargʻaygan, koʻzidan qonli 

yosh oqadi. Buni koʻrgan el-ulus: “Dardi ogʻir 
ekan, menga yuqmasin”, deb oshiqdan oʻzini 
olib qochadi. Ulusning gʻavgʻolari joniga 
tekkan oshiq shoir bundan xursand. Qizil 
qonim, sariq yuzim bilan, yaʼni har rang bilan 
ulusni qochirdim, undan oʻzimni qutqardim 
deydi. Hasratli, ammo yorqin va goʻzal tashbih.

Qadimgi lugʻatlarda nayrang soʻzi 
nirang, nerang deb oʻqiladi. Arab yozuvida 
yoy harfining ikki xil aytilishi bois, nerang 
nayrangga aylangan. Aslida, nayrang ham har 
rang degan maʼnoni bildiradi. Koʻzni aldab, 
har rangda tuslanish nayrang hisoblanadi. 
Bugun urfga kirgan xislat.

Rang forscha soʻz, arabchasi lavn. Biz 
alvon deb qizil rangni aytamiz. Aslida, alvon 
lavnning koʻpligi, lavnlar, ranglar demakdir. 
Biz, turkiy xalqlar tus deymiz. Hazrat Navoiy 
har uch soʻzni teng eʼzozlab, gʻazallarga 
kiritgan.

Novakining parru payqonida 
rangin tus erur,

Yoki koʻnglimdan chu parron oʻtdi, 
yuqmish qon anga.

Yor otgan kamon oʻqiga bogʻlangan par 
rangindir. Bu oʻrinda rangin tus qon yuqi 
maʼnosida kelgan. Novakning pari qon yuqi 
boʻlishiga sabab shuki, u yuragimni teshib 
oʻtgan.

Koʻnglaking lavnidan oʻldim, 
atridin tondim hayot,

Qaysi gul bargida bor erkin 
bu yangligʻ rangu boʻ?

Navoiy asarlari lugʻatiga qarasangiz, rang 
soʻzining beshta maʼnosini topasiz. Mabodo 
Sharq qoʻlyozmalari xazinasiga kirsangiz, 
“Qanz ul-lugʻot”, “Muntahab ul-lugʻot”, “Bahr 
ul-javohir”, “Lubbul albob”, “Kashf ul-lugʻot”, 

“Firdavs ul-lugʻot”, “Muayyid ul-fuzalo”, 
“Latoif ul-lugʻot”, “Burhoni qoteʼ”, “Farhangi 
Jahongiri”, “Siroj-ul lugʻot”, “Rashidiyi 
arabiy”, “Rashidiyi forsiy”, “Charogʻi hidoyat”, 
“Javohir ul-huruf”, “Bahori ajam”, “Farhangi 
sururi”, “Muzil ul-algʻot”, “Sharʼ ush-shuaro”, 
“Majmuʼ ul-lugʻot”, “Bahri mavvoj”, “Gʻiyos 
ul-lugʻot”, “Madorik”, “Muhazzab ul-lugʻot”, 
“Nafois ul-funun”, “Oyini Akbariy”, “Fusuli 
Akbari”, “Chorbardiy”, “Abushqa” singari 
lugʻatlarni varaqlasangiz, rang soʻzining oʻttiz 
bir maʼnosini topasiz. Faqat soddalik qilib, bu 
kitoblarni kutubxonalarimizdan izlab ovora 
boʻlmang. Ularning hech biri Oʻzbekistonda 
nashr etilgan emas. Til boyligimizga, nafis 
adabiyotga eski bepisandlik davom etsa, hech 
qachon nashr etilmas. Har bir savodli inson 
yaxshi tushunadiki, lugʻat koʻrmay, tariximizni, 
koʻp asrlik adabiyotimizni oʻrganib ham, oʻrgatib 
ham boʻlmaydi. Navoiy soʻzlari lugʻati bor-ku, 
dersiz. Avvalo, mumtoz adabiyotimiz yolgʻiz 
Navoiydangina iborat emas. Tilning butun 
boyligini birgina shoir qamrab olishi imkonsiz. 
Qolaversa, bu lugʻatlarda Navoiy soʻz xazinasi 
toʻliq aks etgan emas. Shu nomukammal manba 
ham koʻp yillardan beri qayta nashr etilmagani 
uchun kitob doʻkonlaridan topish ilojsiz. 
Hammasidan ham Ota lugʻatimiz sanalgan, 
har bir oʻzbekning bosh kitobi boʻlishi zarur 
hisoblangan “Devonu lugʻotit turk”ning ellik yil 
(!) davomida qayta nashr etilmagani alamlidir. 

Bu vaqt ichida besh avlod tabarruk manbadan 
bebahra maktab bitirdi. Kitob chiqqan yili uni 
sotib olishga ulgurganlarning koʻplari dunyodan 
oʻtib ketdi. Juda oz miqdorda, faqat uch ming 
dona chop etilgan asar oʻsha zamondayoq noyob 
edi.

Biz qalamga olgan lugʻatlar, asosan, fors 
tilida bitilgan. Aytishingiz mumkin, ularni 
eroniylar nashr etsin, tojiklar nashr etsin. Bizga 
nima zarurati bor? Bu iddaoga javob shuki, 
men aytilgan lugʻatlardan duch kelganini olib, 
duch kelgan sahifani ochib qaradim va bir talay 
turkiy oʻzbek soʻzlarini koʻrdim. Hukmdor 
maʼnosidagi qoon, darvoza maʼnosidagi 
qopu, qozon maʼnosidagi qozgʻon, bugungi 
tilimizda mavjud boʻlgan qon, qosh, qatiq, 
qoshiq, qilich, qonun, qaqnus, quloch, 
qaymoq, qaychi soʻzlarini topdim. Menga 
yangilik boʻlgani — qonun bilan qaqnus, 
aslida, yunoncha ekan. Qolgan soʻzlarning 
bariga lafzi turkiy deya izoh berilgan. Erinmay 
sanab chiqdim. Turkiy — oʻzbek soʻzlari arab, 
fors soʻzlaridan koʻp chiqdi. Arabiy, forsiy 
soʻzlarning ham bari beistisno menga tanish 
ekan. Ularning koʻpi bugungi jonli tilimizda 
bor. Qolganlari mumtoz adabiyotimiz 
xazinasidan joy olgan. Endi ayting, nega u 
lugʻatlar bizniki boʻlmasin? Nega ulardan 
bahramand boʻlmasligimiz kerak?

Oʻzbek tilining rivoji ahamiyatsiz 
hisoblangan, tariximizning boyligi va ulugʻligi 
toʻgʻrisida gapirish millatchilik sanalgan davrlar 
oʻtdi. Qadriyatlarimizni tiklash davlat siyosati 
darajasiga koʻtarilgan zamon keldi. Lekin 
oʻrindan qoʻzgʻalishimiz qiyin kechmoqda. 
Qaramlikdan qutulsak ham uzoq vaqt davomida 
jonimizga singib qolgan hadikdan qutulmadik.

Dil soʻzi qatagʻon erksiz tuzumni
Biz koʻrdik, koʻrmasin hech kim, hech zamon.
Koʻp qattiq tishlagan ekanmiz mumni,
Ogʻiz ocholmasdan yuribmiz hamon.
Jonkuyar ajdodlarimiz sonsiz lugʻatlar 

tuzib, kelajak avlodning savodini oʻylaganlar. 
Ming yillar qaʼridan yetib kelgan Soʻz 
javohirini asrab-avaylab bizga yetkazganlar. 
Ularni oʻrganish, nashr etish yolgʻiz mumtoz 
adabiyotimizni anglash uchungina emas, 
turlicha ijtimoiy, ilmiy, axloqiy atamalarni bilish 
va tilimizga dadil kiritish uchun kerak. Agar 
oʻsha lugʻatlar qoʻlimizda boʻlganda fanning 
barcha sohalarida oʻzbekcha soʻzlar koʻproq 
va ustunroq boʻlardi. Yuridik shaxs, jismoniy 
shaxs, huquqbuzarlik singari zoʻrma-zoʻraki 
tarjimalarga ehtiyoj qolmasdi. Oltin probasini 
oʻzbekcha nima desak boʻladi deb bosh qotirmas 
edik. Oʻzbekistonning toʻqson toʻqqiz yorgʻitli 
tillasi bor deya iftixor bilan aytardik. Oltinimiz 
yonida oltin soʻzimizga-da ega boʻlardik. 

Mustaqil yurtimizning oʻz mustaqil armiyasi 
oʻz harbiy atamalarini topardi. Sarkarda yonida 
sartib, sarhang, sarlashkar, sipohsolor kabi 
jangovar unvon-darajalarimiz boʻlar, avangard, 
aryergard oʻrnida hirovul, chindovul deb, oʻng 
va soʻl flangni burongʻor, juvongʻor deya Temur 
bobomiz aytgandek, Hazrat Navoiy sheʼrga 
solgandek aytardik:

Ham burongʻor, ham juvongʻor kinsigol,
Ham yana gʻulu hirovulda bu hol.
Bu sof turkiy soʻzlarning talaffuzi qiyin 

boʻlsa, maymana, maysara derdik. Men asl 
oʻzbekcha yuzboshi, mingboshi, ayniqsa, 
qoʻrboshi unvonlarini tilga olmadim. 
Oʻtmishimizni qoralash urf boʻlgan zamonda 
ular shu qadar loyga qorilganki, eshitgan 
odam bugun ham seskanadi. Oʻrni kelganda 
aytib qoʻyay: qoʻrboshi emas, qurboshi desak, 
toʻgʻri boʻladi. Chunki qur toʻplash, yigʻish 
maʼnosini anglatuvchi qurmoq soʻzining oʻzagi. 
Yigitlar davra qursa, bir qur yigit deymiz. Bir 
qur ichidagi yigitlar qurdosh boʻladilar. Yoshi 
tenglari tengqur ataladi.

Tilshunos olimlarning koʻplari bilan 
doʻstman. Doʻst achitib gapiradi. Lekin faqat 
achchiq gaplargina aytsak, insofdan boʻlmas. 
Shubha yoʻqki, istiqlol yillarida tilshunosligimiz 
birmuncha rivojlandi. Katta jamoaning koʻp 
yillik mehnati — besh jildli izohli lugʻatning 
nashr etilgani, garchi u mukammallikdan yiroq 
boʻlsa ham, el maʼrifati uchun foydali ish 
boʻldi. Professor Qosimjon Sodiqov “Devonu 
lugʻotit turk”ning qayta nashri ustida ish olib 
bormoqda. Akademik Ergash Fozilov Navoiy 
asarlarining toʻldirilgan va batafsil sharhlangan 
lugʻatini tayyorlamoqda. Allomaning aytishicha, 
bu lugʻat har biri ming sahifalik beshta kitob 
boʻladi. Atoqli tilshunos Shavkat Rahmatullayev 
uch kitobdan iborat oʻzbek tilining etimologik 
lugʻatini chop ettirdi. Akademik Neʼmatulla 
Ibrohimov rahbarligida tayyorlanayotgan 
arabcha-oʻzbekcha mukammal lugʻat yaqin 
oylarda dunyo yuzini koʻrajak. Sharqshunos 
olim Muhammadjon Imomnazarov oʻz 
shogirdlari bilan “Xamsa”ning toʻla soʻzligi, 
konkardansini tuzmoqda. Bular, albatta, olijanob 
ishlar. Lekin armon armonligicha qoladi. 
Musulmonchilik astachilik deya oʻzimizga 
taskin berib, shitob zamondan ortda yurish endi 
yarashmaydi. Olimlarimiz zimmasida mumtoz 
adabiyotimizning mukammal soʻzligini tuzib 
berishdek ulkan burch turibdi. Oʻzbek tilining 
oʻz grammatikasi — sarfu nahvi yoʻq. Kimga 
tobe boʻlsak, uning tili qoidalarini olganmiz. 
Hozirda rus tilining soʻz yasash, gap qurish, 
imlo talablarini shundoqqina qabul qilganmiz. 
Tilshunoslik atamalarimiz bari ruschadan tarjima 
qilingan. Oʻz ona tilimizga mos grammatika 

yaratish ham olimlarimiz boʻynidagi qarz. Ham 
bugungi avlod, ham kelajak nasllar oldida oʻtash 
zarur, kechiktirib boʻlmas qarz bu.

Mana, uzoq choʻzilgan, zinhor lirik 
boʻlmagan chekinish nihoyat tugadi. Endi 
mavzuga qaytamiz. Darhaqiqat, rang 
soʻzining oʻttiz bir maʼnoda kelishi kitoblarda 
koʻrsatilgan. Birinchisi va eng mashhuri oq, 
qora, qizil degan kabi tus, ikkinchisi hissa, 
nasiba, uchinchisi ayb va oriyat, toʻrtinchisi 
ranju iztirob, beshinchisi quvvat va imkon, 
oltinchisi jon, yettinchisi nortuya, sakkizinchisi 
mol-mulk, oltin, toʻqqizinchisi foyda, oʻninchisi 
darveshlarning koʻk toʻni, oʻn birinchisi ravish, 
tarz, oʻn ikkinchisi togʻ echkisi, oʻn uchinchisi 
makru hiyla, oʻn toʻrtinchisi koʻkarish, yuz 
ochish, oʻn beshinchisi yaxshilik, oʻn oltinchisi 
salomatlik, oʻn yettinchisi sharmu hayo, oʻn 
sakkizinchisi qon, oʻn toʻqqizinchisi chiroy, va 
latofat, yigirmanchisi miqdor, yigirma birinchisi 
oʻgʻrilik, yigirma ikkinchisi qimor va qimordan 
topilgan boylik, yigirma uchinchisi tangri va 
ega, yigirma toʻrtinchisi ota, yigirma beshinchisi 
yuzdagi xol, yigirma oltinchisi lutf va ramzu 
ishora, yigirma yettinchisi quvnoqlik va shoʻxlik, 
yigirma sakkizinchisi qoʻngʻiroq, yigirma 
toʻqqizinchisi qahru gʻazab, oʻttizinchisi ipak, 
oʻttiz birinchisi xiyonat. Oʻzbek tilida rangning 
oʻttiz ikkinchi maʼnosi ham bor. Yuz, aft, bashara 
maʼnosida. Rangi roʻy, yaʼni yuzning rangi 
soʻzidan roʻyning tushib qolishi natijasida hosil 
boʻlgan. Rangi siniq, rangi buzuq, rangi sovuq, 
rangi qursin iboralari bunga misol.

Fuzuliy baytida rang birinchi, asosiy 
maʼnosida kelgan boʻlsa, Bobur baytida oʻn 
uchinchi maʼno, yaʼni hiyla oʻrnida qoʻllangan. 
Navoiy baytidagi rangin tus — qon tusi, yaʼni 
oʻn sakkizinchi raqamli mazmunga ega. 
Hazratning “Lison ut-tayr” dostonidan olingan 
quyidagi bayt oʻn birinchi raqamli maʼno, yaʼni 
tarz, ravishni bildiradi:

Un chekib noqus ohangi bila,
Kufr elining shevau rangi bila...

Bu oʻrinda Shayx Sanʼonning ishqdan 
majnun boʻlib, dindan chiqqani va kufr eliga xos 
tarzda noqis soʻzlar aytgani, butga choʻqingani, 
choʻchqa boqqani toʻgʻrisida soʻz boradi.

Rang tushunchasini ifoda qiluvchi soʻzlar 
koʻp. Oltin kuz, feruza osmon, zumrad dala 
deganda, sariq, koʻk, yashil ranglarni koʻzda 
tutamiz.

Shaxmatchilar uchun yangilik boʻlishi 
mumkin: shatranj soʻzining oʻzagi ham rang. 
Hindistonda kashf etilgan bu donishmand 
oʻyinning dastlabki nomi chaturrang boʻlgan 
deydi tarixchilar. Chatur — forscha chahor 
yoki chor, ruscha chetire soʻzlariga qarindosh 
— toʻrt raqamini bildiradi. Ch va Sh tovushlari 
bir-biriga oʻrinbosar. Biz choy, chiroq desak, 
qipchoq turklari shay, shiraq deydilar. G va J 
tovushlari ham shunday. General bilan jeneral, 
geografiya bilan jeografiya, Jamol bilan Gamol, 
Jabalut Toriq bilan Gibraltarni misol qilsak 
yetar. Chaturrang soʻzidagi bosh va oxirgi 
tovushlar oʻz muqobiliga oʻzgarib shatranj 
boʻldi va shu koʻrinishda Navoiy zamoniga 
yetib keldi. Qadimda chatur rang — toʻrt 
rangli boʻlgan shaxmat donalari ikki rang 
olib, bugungi sodda va mukammal shakliga 
ega boʻldi. Chatur rang, qarangki, du rangga, 
oqlar va qoralarga aylandi. Goh oqlar yutdi, 
goh qoralar. Ikki tomon teng kelganda du rang 
— barobar deyiladigan boʻldi. Bora-bora soʻz 
qisqartishga omil xalq teng natijani durang 
deya boshladi va bu soʻz shaxmat doirasidan 
chiqib, musobaqaning hamma turini qamrab 
oldi. Ikki rangga hech bir aloqasiz boʻlgan, 
masalan, intellektual musobaqalar ham endi 
durang bilan tugashi mumkin. Bu ham Soʻz 
olamidagi moʻjizaviy evrilishlardan biri.

Ranglar dunyosi oʻzi bir moʻjiza. Yaponiyada 
ranglarni oʻrganuvchi maxsus ilmiy institut 
bor. Olamning ranginligi, ranglarning kishi 
kayfiyatiga taʼsiri, turli ranglarning bir-biriga 
mos tushishi, ranglarga nisbatan inson didining 
shakllanish jarayonidan tortib, oddiygina 
galstukni toʻgʻri tanlashgacha shu dargohda 
oʻrganiladi. Yaponlar ranglarga juda eʼtiborli. 
Bizning ham ulardan kam joyimiz yoʻq. 
Yurtimiz ularning yurtidan oʻn hissa ranginroq, 
sheʼriyatimiz oʻn karra boyroq. Elimizga 
oʻn barobar koʻp neʼmat ato etgan tangrimiz 
yapondagi hafsala va urinchoqlikning oʻndan 
birini bizga bersa edi...

Erkin VOHIDOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri 

“MARD  ASKARGA  SOVG‘A” – 
VATANGA  MUHABBAT  TIMSOLI

YANGI O‘ZBEKISTON

Albatta o‘qing!

(“Soʻz latofati” kitobidan)


